
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Odluka o I. izmjeni i dopuni Proračuna Općine Marija Gorica za 2020. godinu …………………………………2 
2. Odluka o I. izmjeni i dopuni Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi u Općini Marija Gorica ………………………………………………………………………………..27 
3. Odluka o I. izmjeni i dopuni Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima Općine Marija Gorica za 

2020. godinu……………………………………………………………………………………………………………30 
4. Odluka o I. izmjeni i dopuni Programa protupožarne zaštite i spašavanja na području Općine Marija Gorica 

za 2020. godinu ……………………………………………………………………………………………………….31 
5. Odluka o I. izmjeni i dopuni Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Općini Marija Gorica za 2020. 

godinu…………………………………………………………………………………………………………………...32 
6. Odluka o I. izmjeni i dopuni Programa javnih potreba u športu na području Općine Marija Gorica za 2020. 

godinu…………………………………………………………………………………………………………………...35 
7. Odluka o I. izmjeni i dopuni Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu……………….37 
8. Odluka o I. izmjeni i dopuni Programa građenja komunalne infrastrukture u 2020. godini……………………41 
9. Zaključak o utvrđenju Financijskog plana osiguranih sredstava za podmirenje troškova tijekom požarne 

sezone u 2020. godini…………………………………………………………………………………………………44 
10. Plan aktivnog uključivanja svih subjekata zaštite od požara na području Općine Marija Gorica u 

protupožarnoj sezoni u 2020. godini…………………………………………………………………………………45 
11. Plan korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih presjeka i probijanja 

protupožarnih putova………………………………………………………………………………………………….46 
12. Utvrđivanje popisa lokaliteta i prostora radi uspostave zapovjednih mjesta za koordinaciju gašenja požara.48 
13. Zaključak o rješavanju zamolbe Zore Golub ……………………………………………………………………….49 
14. Zaključak o razmatranju prijedloga Udruge branitelja Općine Marija Gorica za postavljanje spomen ploče 

braniteljima Domovinskog rata na Gorički trg……………………………………...……………………………….50  

 
Službeni glasnik izdaje Općina Marija Gorica 

Sjedište općine je u Mariji Gorici, Gorička 18/a,  tel/fax: 01/ 3396 – 655 

Uredništvo: Josip Žagmeštar, Grozdana Neral, Tamara Glogović 

 
 

 

BROJ 235. GODINA  XXIV. 29.06.2020. 

OPĆINA MARIJA GORICA 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-2- 

1 

Na temelju članka 39. st. 2.  Zakona o proračunu (NN broj 87/08, 136/12 i 15/15), članka 
32 . Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica, broj 194 i 231 ) i članka 
60. Poslovnika Općinskog vijeća (Službeni glasnik Općine Marija Gorica, broj 124), Općinsko 
vijeće Općine Marija Gorica na svojoj 26. sjednici, održanoj 29. lipnja 2020. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o I. izmjeni i dopuni Proračuna Općine Marija Gorica 

za 2020. godinu 
 
 

Članak 1. 
U Odluci o proračunu Općine Marija Gorica za 2020. godinu, članak 1. mijenja se i glasi : 

„Proračun Općine Marija Gorica za 2020. godinu sadrži : 
 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA PLANIRANO PROMJENA NOVI IZNOS 

Prihodi poslovanja (6) 15.038.100,00 -2.414.200,00 12.623.900,00 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (7) 0,00 0,00 0,00 

Rashodi poslovanja (3) 7.100.800,00 -572.729,81 6.528.070,19 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (4) 7.657.300,00 -593.489,22 7.063.810,78 

RAZLIKA  280.000,00 -1.247.980,97 -967.980,97 

 
 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA PLANIRANO PROMJENA NOVI IZNOS 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 280.000,00 0,00 280.000,00 

Neto zaduživanje/financiranje -280.000,00 0,00 -280.000,00 

 
 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA (VIŠAK 
PRIHODA I REZERVIRANJA) 

PLANIRANO PROMJENA NOVI IZNOS 

Vlastiti izvori 0,00 1.247.980,97 1.247.980,97 

 

Višak/manjak + neto zaduživanja/financiranja + raspoloživa sredstva iz prethodnih 
godina…......................................................................................................................................0,00 

 
Članak 2. 

Ostale odredbe ostaju nepromijenjene. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Marija Gorica. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/04 
URBROJ: 238/19-01-20-3 
Marija Gorica, 29. lipnja 2020. 

 
                                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                  Josip Žagmeštar 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-3- 

 
OPĆINA MARIJA GORICA 
GORIČKA 18/a , 10299 MARIJA GORICA 

                     10299 MARIJA GORICA 

                     OIB: 48658001244 

        
             1. izmjene i dopune Plana proračuna 2020 

              

             
             
             
POZICIJA 

BROJ 
KONTA 

VRSTA PRIHODA / 
PRIMITAKA 

PLANIRANO 
PROMJENA 

IZNOS 
PROMJE

NA (%) 
NOVI IZNOS 

     SVEUKUPNO PRIHODI 15.038.100,00 - 1.166.219,03 - 7,76 13.871.880,97 

 Razdjel 000 MARIJA GORICA - PRIHODI 15.024.050,00 - 2.429.200,00 - 16,17 12.594.850,00 

 Izvor  1.1. Prihodi od poreza 5.140.000,00 - 110.000,00 - 2,14 5.030.000,00 

   6 Prihodi poslovanja 5.140.000,00 - 110.000,00 - 2,14 5.030.000,00 

   61 Prihodi od poreza 5.140.000,00 - 110.000,00 - 2,14 5.030.000,00 

 

P001 611 
Porez i prirez na dohodak od 
nesamostalnog rada i drugih 
samost 

3.900.000,00 - 50.000,00 - 1,28 3.850.000,00 

 
P002 611 

Porez i prirez na dohodak od 
samostalnih djelatnosti 

400.000,00 - 60.000,00 - 15,00 340.000,00 

 
P003 611 

Porez i prirez na dohodak od 
imovine i imovinskih prava 

380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 

 
P004 611 

Porez i prirez na dohodak po 
godišnjoj prijavi 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

 
P005 611 

Povrat poreza i prireza na 
dohodak po godišnjoj prijavi 

- 70.000,00 0,00 0,00 - 70.000,00 

 P006 613 Porez na kuće za odmor 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 P007 613 Porez na promet nekretnina 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 

 
P008 614 

Porez na potrošnju alkoholnih 
i bezalkoholnih pića 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

 
P009 614 

Porez na tvrtku odnosno 
naziv tvrtke 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

 
Izvor  1.2. 

Prihodi od financijske 
imovine 

22.000,00 - 1.500,00 - 6,82 20.500,00 

   6 Prihodi poslovanja 22.000,00 - 1.500,00 - 6,82 20.500,00 

   64 Prihodi od imovine 17.000,00 - 1.500,00 - 8,82 15.500,00 

 
P010 641 

Kamate na depozite po 
viđenju 

2.000,00 - 1.500,00 - 75,00 500,00 

 
P011 641 

Zatezna kamata - komunalna 
naknada 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

 
P012 641 

Zatezna kamata - naknada 
za uređenje voda 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

 
P013 641 

Zatezna kamata - grobna 
naknada 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

 

  65 

Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

 
P014 651 

Ostale nakn.i pristojbe za 
poseb.namj.-troškovi ovrhe 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

 
Izvor  1.3. 

Prihodi od nefinancijske 
imovine 

121.100,00 1.100,00 0,91 122.200,00 

   6 Prihodi poslovanja 121.100,00 1.100,00 0,91 122.200,00 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-4- 

  64 Prihodi od imovine 121.100,00 1.100,00 0,91 122.200,00 

 P015 642 Naknade za koncesije 2.500,00 - 1.400,00 - 56,00 1.100,00 

 

P016 642 
Prihodi od zakupa i iznaj. 
imov. - prostori javne 
namjene (domovi i dr.) 

1.500,00 2.500,00 166,67 4.000,00 

 
P017 642 

Prihodi od zakupa i iznaj. 
imov.-Dojčić Pili usluge d.o.o. 

12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

 
P018 642 

Prihodi od zakupa i iznaj. 
imov.-DV Bambi 

33.600,00 0,00 0,00 33.600,00 

 

P019 642 
Prihodi od zakupa i iznaj. 
imov.-Trgocentar Marija 
d.o.o. 

22.800,00 0,00 0,00 22.800,00 

 
P020 642 

Prihodi od zakupa i iznaj. 
imov.-Hrvatska pošta d.d. 

7.200,00 0,00 0,00 7.200,00 

 

P021 642 
Ostale nakn.za korišt. 
nefinanc.imovine-
prenamj.poljopr.zemljišta 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

 

P022 642 
Naknada za korištenje 
nefinancijske imovine - HT 
d.d. 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 P023 642 Spomenička renta 500,00 0,00 0,00 500,00 

 
Izvor  1.4. 

Prihodi od administrativnih 
(upravnih) pristojbi 

18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

   6 Prihodi poslovanja 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

 

  65 

Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 

18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

 
P024 651 

Gradske i općinske upravne 
pristojbe (biljezi) 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

 
P025 651 

Ostale naknade utvrđene 
općinskom odlukom 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

 Izvor  1.6. Ostali prihodi 865.200,00 - 855.200,00 - 98,84 10.000,00 

   6 Prihodi poslovanja 865.200,00 - 855.200,00 - 98,84 10.000,00 

 

  63 
Pomoći iz inozemstva i od 
subjekata unutar općeg 
proračuna 

855.200,00 - 855.200,00 - 100,00 0,00 

 

P026 633 
Kapitalne pomoći proračunu 
iz drugih proračuna 
(Županija, prijenos) 

650.000,00 - 650.000,00 - 100,00 0,00 

 

P027 633 
Kapitalne pomoći proračunu 
iz drugih proračuna-
Minist.reg.razv. 

200.000,00 - 200.000,00 - 100,00 0,00 

 

P028 634 
Tekuće pomoći od 
izvanproračunskih korisnika - 
HZZ - JR 2019/2020 

5.200,00 - 5.200,00 - 100,00 0,00 

 

  65 

Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 
P029 652 

Prihodi na temelju refundacija 
rashoda iz prethodnih godina 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 
Izvor  4.1. 

Prihodi od komunalne 
naknade 

280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

   6 Prihodi poslovanja 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

 

  65 

Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 

280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-5- 

P030 653 Komunalne naknade 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

 
Izvor  4.2. 

Prihodi od komunalnog 
doprinosa 

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

   6 Prihodi poslovanja 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

 

  65 

Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

 P031 653 Komunalni doprinosi 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

 Izvor  4.3. Naknada za razvoj 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

   6 Prihodi poslovanja 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

   64 Prihodi od imovine 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

 

P032 642 
Prihodi od zakupa i iznaj. 
imov.-Gradska plinara 
Zagreb-zakup plinske mreže 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

 Izvor  4.5. Prihodi od grobne naknade 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 

   6 Prihodi poslovanja 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 

 

  65 

Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 

110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 

 

P033 652 
Ostali nespomenuti prihodi - 
grobna naknada Marija 
Gorica 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

 
P034 652 

Ostali nespomenuti prihodi - 
grobna naknada Sveti Križ 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 
Izvor  4.7. 

Ostali prihodi za posebne 
namjene 

141.000,00 25.400,00 18,01 166.400,00 

   6 Prihodi poslovanja 141.000,00 25.400,00 18,01 166.400,00 

 

  65 

Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 

141.000,00 25.400,00 18,01 166.400,00 

 

P056 651 
Ostale naknade i pristojbe za 
posebne namjene - turistička 
pristojba 

0,00 400,00 100,00 400,00 

 P035 652 Doprinosi za šume 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 

P036 652 
Ostali nespomenuti prihodi - 
naknada za zadrž.nezakonito 
izgrađ.zgrade 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 

P037 652 
Ostali nespomenuti prihodi - 
naknada HR voda za poslove 
NZUV 

20.000,00 25.000,00 125,00 45.000,00 

 
P038 652 

Ostali nespomenuti prihodi - 
grobna mjesta Marija Gorica 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 
P039 652 

Ostali nespomenuti prihodi - 
grobna mjesta Sveti Križ 

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

 

P040 652 
Ostali nespomenuti prihodi - 
vodni doprinos (HR vode-
građ.dozvole) 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

 

P041 652 

Ostali nespomenuti prihodi - 
prihodi na temelju ugovornih 
obveza (Ljekarne, Dom 
zdr.,dr.stom.) 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 Izvor  5.1. Tekuće pomoći od županije 344.250,00 - 19.000,00 - 5,52 325.250,00 

   6 Prihodi poslovanja 344.250,00 - 19.000,00 - 5,52 325.250,00 

 
  63 

Pomoći iz inozemstva i od 
subjekata unutar općeg 

344.250,00 - 19.000,00 - 5,52 325.250,00 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-6- 

proračuna 

P042 633 
Tekuće pomoći proračunu iz 
drugih proračuna 

344.250,00 - 19.000,00 - 5,52 325.250,00 

 
Izvor  5.2. 

Kapitalne pomoći od 
županije 

1.900.000,00 - 600.000,00 - 31,58 1.300.000,00 

   6 Prihodi poslovanja 1.900.000,00 - 600.000,00 - 31,58 1.300.000,00 

 

  63 
Pomoći iz inozemstva i od 
subjekata unutar općeg 
proračuna 

1.900.000,00 - 600.000,00 - 31,58 1.300.000,00 

 
P043 633 

Kapitalne pomoći iz 
županijskih proračuna 

1.900.000,00 - 600.000,00 - 31,58 1.300.000,00 

 
Izvor  5.3. 

Kapitalne pomoći od 
države 

1.800.000,00 - 750.000,00 - 41,67 1.050.000,00 

   6 Prihodi poslovanja 1.800.000,00 - 750.000,00 - 41,67 1.050.000,00 

 

  63 
Pomoći iz inozemstva i od 
subjekata unutar općeg 
proračuna 

1.800.000,00 - 750.000,00 - 41,67 1.050.000,00 

 

P044 633 
Kapitalne pomoći proračunu 
iz drugih proračuna - 
Minist.kulture 

300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

 

P045 633 
Kapitalne pomoći proračunu 
iz drugih proračuna - 
Minist.regional.razvoja 

1.200.000,00 - 400.000,00 - 33,33 800.000,00 

 

P046 633 
Kapitalne pomoći proračunu 
iz drugih proračuna - Minist. 
turizma 

300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

 

P058 633 
Kapitalne pomoći proračunu 
iz drugih proračuna - MUP, 
semafor. 

0,00 250.000,00 100,00 250.000,00 

 
Izvor  5.4. 

Pomoći od inozemnih vlada 
( Europske unije ) 

2.317.000,00 0,00 0,00 2.317.000,00 

   6 Prihodi poslovanja 2.317.000,00 0,00 0,00 2.317.000,00 

 

  63 
Pomoći iz inozemstva i od 
subjekata unutar općeg 
proračuna 

2.317.000,00 0,00 0,00 2.317.000,00 

 

P047 638 
Kapitalne pomoći iz državnog 
proračuna temeljem prijenosa 
EU sredstava 

2.317.000,00 0,00 0,00 2.317.000,00 

 
Izvor  5.5. 

Pomoći od subjekata 
unutar opće države 

1.145.500,00 - 200.000,00 - 17,46 945.500,00 

   6 Prihodi poslovanja 1.145.500,00 - 200.000,00 - 17,46 945.500,00 

 

  63 
Pomoći iz inozemstva i od 
subjekata unutar općeg 
proračuna 

1.145.500,00 - 200.000,00 - 17,46 945.500,00 

 

P048 634 
Kapitalne pomoći od 
izvanproračunskih korisnika - 
FZOEU 

400.000,00 - 200.000,00 - 50,00 200.000,00 

 

P049 634 
Kapitalne pomoći od 
izvanproračunskih korisnika - 
HR vode 

745.500,00 0,00 0,00 745.500,00 

 Izvor  5.7. Tekuće pomoći od države 400.000,00 80.000,00 20,00 480.000,00 

   6 Prihodi poslovanja 400.000,00 80.000,00 20,00 480.000,00 

 

  63 
Pomoći iz inozemstva i od 
subjekata unutar općeg 
proračuna 

400.000,00 80.000,00 20,00 480.000,00 

 

P050 633 
Tekuće pomoći proračunu iz 
drugih proračuna - 
kompenzacijske mjere 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

 
P059 633 

Tekuće pomoći proračunu iz 
drugih prorač. - zajam Vlade 

0,00 80.000,00 100,00 80.000,00 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-7- 

RH-COVID mjere 

Razdjel 002 
JEDINSTVENI UPRAVNI 
ODJEL 

14.050,00 15.000,00 106,76 29.050,00 

 
Glava 00201 

JEDINSTVENI UPRAVNI 
ODJEL 

14.050,00 15.000,00 106,76 29.050,00 

 Proraču
nski 
korisnik 

49840 
OPĆINSKA KNJIŽNICA 
ANTE KOVAČIĆA 

14.050,00 15.000,00 106,76 29.050,00 

 
Izvor  1.2. 

Prihodi od financijske 
imovine 

50,00 0,00 0,00 50,00 

   6 Prihodi poslovanja 50,00 0,00 0,00 50,00 

   64 Prihodi od imovine 50,00 0,00 0,00 50,00 

 

P051 641 
Kamate na oročena sredstva 
i depozite po viđenju - 
knjižnica 

50,00 0,00 0,00 50,00 

 Izvor  3.9 Vlastiti prihodi -PK 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

   6 Prihodi poslovanja 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

 

  66 

Prihodi od prodaje 
proizvoda i robe te 
pruženih usluga i prihodi 
od donacija 

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

 
P052 661 

Prihodi od pruženih usluga - 
knjižnica 

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

 
Izvor  5.3. 

Kapitalne pomoći od 
države 

10.000,00 15.000,00 150,00 25.000,00 

   6 Prihodi poslovanja 10.000,00 15.000,00 150,00 25.000,00 

 

  63 
Pomoći iz inozemstva i od 
subjekata unutar općeg 
proračuna 

10.000,00 15.000,00 150,00 25.000,00 

 

P053 636 

Kapitalne pomoći 
proračunskim korisnicima iz 
proračuna koji im nije 
nadležan - Minist. kulture 

10.000,00 15.000,00 150,00 25.000,00 

 
Razdjel 003 

VIŠAK PRIHODA IZ 
PRETHODNIH GODINA 

0,00 1.247.980,97 100,00 1.247.980,97 

 Izvor  1.6. Ostali prihodi 0,00 1.247.980,97 100,00 1.247.980,97 

   9 Vlastiti izvori 0,00 1.247.980,97 100,00 1.247.980,97 

   92 Rezultat poslovanja 0,00 1.247.980,97 100,00 1.247.980,97 

 P057 922 Višak prihoda 0,00 1.247.980,97 100,00 1.247.980,97 

  
 
 

POZICIJA 
BROJ 
KONTA 

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO 
PROMJENA 

IZNOS 
PROMJENA 

(%) 
NOVI IZNOS 

    SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 15.038.100,00 
- 

1.166.219,03 
- 7,76 13.871.880,97 

Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 689.600,00 - 31.629,81 - 4,59 657.970,19 

Glava 00101 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 689.600,00 - 31.629,81 - 4,59 657.970,19 

Program 0100 OPĆINSKO VIJEĆE I NAČELNIK 413.000,00 - 3.000,00 - 0,73 410.000,00 

Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 

  31 Rashodi za zaposlene 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 

R001 311 Plaće za zaposlene - načelnik 156.000,00 0,00 0,00 156.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-8- 

R002 312 Ostali rashodi za zaposlene - načelnik 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

R003 313 
Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje - 
načelnik 

27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 

Aktivnost A100002 Materijalni rashodi i rashodi za usluge 208.000,00 - 3.000,00 - 1,44 205.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 208.000,00 - 3.000,00 - 1,44 205.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 208.000,00 - 3.000,00 - 1,44 205.000,00 

  32 Materijalni rashodi 208.000,00 - 3.000,00 - 1,44 205.000,00 

R004 321 Dnevnice za službeni put u zemlji 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R005 321 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

R006 321 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R007 321 Seminari, savjetovanja i simpoziji 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R008 322 Motorni benzin i dizel gorivo 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

R009 323 Usluge mobilne telefonske mreže 10.000,00 - 3.000,00 - 30,00 7.000,00 

R010 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

R011 329 Naknade članovima Vijeća, odbora, povjerenstava i dr. 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 

Aktivnost A100003 Proračunska pričuva 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

  32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

R012 329 Proračunska pričuva 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Program 0200 FINANCIRANJE OSTALIH AKTIVNOSTI 101.000,00 - 29.729,81 - 29,44 71.270,19 

Aktivnost A100001 Općinske manifestacije, obljetnice, godišnjice i dr. 77.000,00 - 29.729,81 - 38,61 47.270,19 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 47.000,00 0,00 0,00 47.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 47.000,00 0,00 0,00 47.000,00 

  32 Materijalni rashodi 47.000,00 0,00 0,00 47.000,00 

R013 323 Elektronski mediji 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

R014 323 Tisak 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R015 323 Usluge promidžbe i informiranja (jumbo plakati i sl.) 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R016 323 Ugovori o djelu 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R017 323 Grafičke i tiskarske usluge 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

R018 329 
Reprezentacija - Općinsko vijeće (ugostiteljske usluge i 
sl.) 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R019 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - manifestacije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.6. Ostali prihodi 0,00 270,19 100,00 270,19 

  3 Rashodi poslovanja 0,00 270,19 100,00 270,19 

  32 Materijalni rashodi 0,00 270,19 100,00 270,19 

R238 329 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja-manifestacije 
(Županija) 

0,00 270,19 100,00 270,19 

Izvor  5.1. Tekuće pomoći od županije 30.000,00 - 30.000,00 - 100,00 0,00 

  3 Rashodi poslovanja 30.000,00 - 30.000,00 - 100,00 0,00 

  32 Materijalni rashodi 30.000,00 - 30.000,00 - 100,00 0,00 

R020 329 Općinske manifestacije, obljetnice, godišnjice i dr. 30.000,00 - 30.000,00 - 100,00 0,00 

Aktivnost A100004 Političke stranke zastupljene u Općinskom vijeću 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-9- 

  38 Ostali rashodi 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 

R021 381 Političke stranke 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 

Program 0300 MJESNI ODBORI 175.600,00 1.100,00 0,63 176.700,00 

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost Mjesnih odbora 175.600,00 1.100,00 0,63 176.700,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 153.500,00 0,00 0,00 153.500,00 

  3 Rashodi poslovanja 153.500,00 0,00 0,00 153.500,00 

  32 Materijalni rashodi 153.500,00 0,00 0,00 153.500,00 

R022 322 Električna energija - MO 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

R023 322 Plin - MO 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

R024 322 Materijal i dijelovi za tekuć.i investic.održ.građ.objekata 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R025 322 
Materijal i dijelovi za tekuće i investic. održ.postrojenja i 
opreme 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R026 322 Sitni inventar - MO 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

R027 323 Usluge telefona - MO 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R028 323 Usluge tekućeg i investic.održ. postroj. i opreme MO 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R029 323 Opskrba vodom - MO 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

R030 323 Iznošenje i odvoz otpada 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

Izvor  1.3. Prihodi od nefinancijske imovine 22.100,00 1.100,00 4,98 23.200,00 

  3 Rashodi poslovanja 22.100,00 1.100,00 4,98 23.200,00 

  32 Materijalni rashodi 22.100,00 1.100,00 4,98 23.200,00 

R031 323 Usluge tekućeg i investic.održav.građ.objekata 22.100,00 1.100,00 4,98 23.200,00 

Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 14.348.500,00 
- 

1.134.589,22 
- 7,91 13.213.910,78 

Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 14.348.500,00 
- 

1.134.589,22 
- 7,91 13.213.910,78 

Program 0100 FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI 1.773.400,00 33.200,00 1,87 1.806.600,00 

Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene 622.200,00 600,00 0,10 622.800,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 562.200,00 - 24.400,00 - 4,34 537.800,00 

  3 Rashodi poslovanja 562.200,00 - 24.400,00 - 4,34 537.800,00 

  31 Rashodi za zaposlene 530.700,00 - 24.400,00 - 4,60 506.300,00 

R032 311 Plaće za zaposlene JUO 400.000,00 - 25.000,00 - 6,25 375.000,00 

R033 311 Plaće za prekovremeni rad 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

R037 311 Plaće za redovan rad - javni radovi 2019/2020 4.000,00 500,00 12,50 4.500,00 

R034 312 Ostali rashodi za zaposlene JUO 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 

R035 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje JUO 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

R038 313 
Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje-javni 
radovi 2019/2020 

700,00 100,00 14,29 800,00 

  32 Materijalni rashodi 31.500,00 0,00 0,00 31.500,00 

R036 321 Naknade za prijevoz na posao i s posla 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 

R039 321 
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život - 
javni radovi 2019/2020 

500,00 0,00 0,00 500,00 

Izvor  4.7. Ostali prihodi za posebne namjene 60.000,00 25.000,00 41,67 85.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 60.000,00 25.000,00 41,67 85.000,00 

  31 Rashodi za zaposlene 60.000,00 25.000,00 41,67 85.000,00 

R040 311 Plaće za zaposlene JUO  (refundac.Hr voda) 20.000,00 25.000,00 125,00 45.000,00 

R041 311 
Plaće za zaposlene (refundac. Dom zdr., Ljekarne, 
dr.stom.) 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-10- 

Aktivnost A100002 Materijalni rashodi i rashodi za usluge 812.700,00 32.600,00 4,01 845.300,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 758.500,00 23.100,00 3,05 781.600,00 

  3 Rashodi poslovanja 758.500,00 23.100,00 3,05 781.600,00 

  32 Materijalni rashodi 654.000,00 5.100,00 0,78 659.100,00 

R042 321 Dnevnice za službeni put u zemlji (JUO) 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

R043 321 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji (JUO) 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

R044 321 Seminari, savjetovanja i simpoziji 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

R045 321 Tečajevi i stručni ispiti (JUO) 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R046 322 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i slično) 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

R047 322 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R048 322 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

R049 322 Uredski materijal 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

R050 322 Električna energija JUO 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R051 322 Plin JUO 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

R052 322 Materijal i dijelovi za tekuće i investic.održav.zgrade 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

R053 322 
Materijal i dijelovi za tekuće i investici.održ.postroj. i 
opre 

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

R054 322 Sitni inventar - JUO 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R055 323 Usluge telefona, pošte i prijevoza (telefon, telefax) 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

R056 323 
Usluge telefona, pošte i prijevoza (poštarina-pisma, 
tiskanice i sl.) 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

R057 323 Usluge tekućeg i investic.održav.postrojenja i opreme 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R058 323 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R059 323 Elektronski mediji 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

R060 323 Tisak 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

R061 323 Promidžbeni materijali 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

R062 323 Opskrba vodom - JUO 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

R063 323 Ostale komunalne usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R064 323 Iznošenje i odvoz smeća - JUO 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

R065 323 Prijevoz pokojnika do sudske medicine/patologije 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 

R066 323 
Ostale zdravstvene i veterinarske usluge (zbrinj. 
životinja) 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

R067 323 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

R068 323 Ugovori o djelu 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

R069 323 Geodetsko-katastarske usluge 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

R070 323 
Ostale 
intelek.usl.(strateš.plan.,procjene,projek.,mape,natječaji 
i sl) 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

R071 323 Usluge ažuriranja računalnih baza 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

R072 323 Ostale računalne usluge 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R073 323 
Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i 
uvezivanja i sl 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R074 323 Film i izrada fotografija 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

R075 323 Ostale nespomenute usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R076 323 Ostale usluge - održavanje web portala Općine 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

R249 323 Ostale usluge (Porezna uprava i sl.) 0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

R077 329 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-11- 

R078 329 Premije osiguranja ostale imovine (zgrade u vl. općine) 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

R079 329 Reprezentacija 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

R080 329 Tuzemne članarine 8.000,00 5.100,00 63,75 13.100,00 

R081 329 Upravne i administrativne pristojbe 500,00 0,00 0,00 500,00 

R082 329 Javnobilježničke pristojbe 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

R083 329 Sudske pristojbe 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

R084 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 55.000,00 - 10.000,00 - 18,18 45.000,00 

  34 Financijski rashodi 104.500,00 18.000,00 17,22 122.500,00 

R085 343 Usluge banaka 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 

R086 343 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

R087 343 Ostali nespomenuti financijski rashodi (HR vode i sl.) 7.000,00 18.000,00 257,14 25.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od financijske imovine 22.000,00 - 1.500,00 - 6,82 20.500,00 

  3 Rashodi poslovanja 22.000,00 - 1.500,00 - 6,82 20.500,00 

  32 Materijalni rashodi 22.000,00 - 1.500,00 - 6,82 20.500,00 

R088 323 Ostale usluge (Porezna uprava i sl.) 20.800,00 - 1.500,00 - 7,21 19.300,00 

R089 323 Usluge pri registraciji službenog vozila 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 

Izvor  1.3. Prihodi od nefinancijske imovine 14.200,00 0,00 0,00 14.200,00 

  3 Rashodi poslovanja 14.200,00 0,00 0,00 14.200,00 

  32 Materijalni rashodi 14.200,00 0,00 0,00 14.200,00 

R090 323 Usluge tekućeg i investic.održav.zgrade 14.200,00 0,00 0,00 14.200,00 

Izvor  1.4. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

  32 Materijalni rashodi 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

R091 322 Uredski materijal 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

Izvor  5.1. Tekuće pomoći od županije 0,00 11.000,00 100,00 11.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 0,00 11.000,00 100,00 11.000,00 

  32 Materijalni rashodi 0,00 11.000,00 100,00 11.000,00 

R242 323 
Intelektualne i osobne usluge-refundac.trošk.prijave na 
natječaj- Županija 

0,00 11.000,00 100,00 11.000,00 

Aktivnost A100004 
Otplata zajma-Energet.obnova Društ.doma Kraj 
Gornji, zgrade Općine  i nabava traktora s 
priključkom 

305.000,00 0,00 0,00 305.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 305.000,00 0,00 0,00 305.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

  34 Financijski rashodi 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

R092 342 
Kamate za primljene kredite i zajmove od kred. i ost. 
financ. institucija u javnom sekto 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

  5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

  54 
Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova 

280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

R093 542 
Otplata glavnice kredita za Dom K.Gornji, zgradu 
općine i nabavu traktora i priključka 

280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100001 
Nabava uredske opreme, namještaja, uređaja i 
ostale opreme 

33.500,00 0,00 0,00 33.500,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 33.500,00 0,00 0,00 33.500,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 33.500,00 0,00 0,00 33.500,00 

  41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 

1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-12- 

R094 412 Licence - antivirusni programi 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 

R095 422 Računala i računalna oprema 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R096 422 Uredski namještaj 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R097 422 Uređaji 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

R098 426 Ulaganja u računalne programe 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Program 0100 ZAŠTITA OD POŽARA I SPAŠAVANJE 176.000,00 14.000,00 7,95 190.000,00 

Aktivnost A100001 
Tekuće donacije Vatrogasnoj zajednici Općine 
Marija Gorica 

160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 

  38 Ostali rashodi 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 

R099 381 Tekuće donacije udrugama - VZO Marija Gorica 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 

Aktivnost A100002 Civilna zaštita 10.000,00 14.000,00 140,00 24.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 10.000,00 14.000,00 140,00 24.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 10.000,00 14.000,00 140,00 24.000,00 

  32 Materijalni rashodi 0,00 24.000,00 100,00 24.000,00 

R231 324 Stožer civilne zaštite - naknade COVID-19 pandemija 0,00 6.000,00 100,00 6.000,00 

R236 329 Sredstva za zaštitu i dezinfekciju 0,00 18.000,00 100,00 18.000,00 

  38 Ostali rashodi 10.000,00 - 10.000,00 - 100,00 0,00 

R100 381 Tekuće donacije udrugama - Civilna zaštita 10.000,00 - 10.000,00 - 100,00 0,00 

Aktivnost A100003 HGSS - Hrvatska gorska služba spašavanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

  38 Ostali rashodi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R101 381 Hrvatska gorska služba spašavanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Aktivnost A100004 Ispitivanje sigurnosti instalacija (atesti) 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

  32 Materijalni rashodi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R102 323 Atesti 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Program 0100 TEKUĆE DONACIJE SPORTU 120.000,00 - 55.000,00 - 45,83 65.000,00 

Aktivnost A100003 Tekuće donacije u sportu 120.000,00 - 55.000,00 - 45,83 65.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 120.000,00 - 55.000,00 - 45,83 65.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 120.000,00 - 55.000,00 - 45,83 65.000,00 

  38 Ostali rashodi 120.000,00 - 55.000,00 - 45,83 65.000,00 

R103 381 
Tekuće donacije sportskim udrugama - NK Mladost 
Kraj Donji 

120.000,00 - 60.000,00 - 50,00 60.000,00 

R243 381 
Tekuće donacije sportskim udrugama - ostale sportske 
aktivnosti 

0,00 5.000,00 100,00 5.000,00 

Program 0100 KULTURNO I TURISTIČKO PROMICANJE OPĆINE 120.000,00 - 20.000,00 - 16,67 100.000,00 

Aktivnost A100001 Tekuće donacije u kulturi 40.000,00 - 20.000,00 - 50,00 20.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 40.000,00 - 20.000,00 - 50,00 20.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 40.000,00 - 20.000,00 - 50,00 20.000,00 

  38 Ostali rashodi 40.000,00 - 20.000,00 - 50,00 20.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-13- 

R104 381 Tekuće donacije udrugama u kulturi - KUD Zgubidan 40.000,00 - 20.000,00 - 50,00 20.000,00 

Aktivnost A100004 Turistička zajednica "Doline i brigi" 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

  38 Ostali rashodi 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

R105 381 Zajednička turistička zajednica "Doline i brigi" 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Aktivnost A100006 Konjske i biciklističke staze Ride&Bike 2. faza 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

  32 Materijalni rashodi 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

R106 329 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja-Ride&Bike 2. 
faza 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Program 0100 FINANCIRANJE UDRUGA 70.000,00 10.000,00 14,29 80.000,00 

Aktivnost A100003 Tekuće donacije udrugama u poljoprivredi i lovu 40.000,00 - 2.000,00 - 5,00 38.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 40.000,00 - 2.000,00 - 5,00 38.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 40.000,00 - 2.000,00 - 5,00 38.000,00 

  38 Ostali rashodi 40.000,00 - 2.000,00 - 5,00 38.000,00 

R107 381 Tekuće donacije udrugama u poljoprivredi - Trsje 40.000,00 - 22.000,00 - 55,00 18.000,00 

R246 381 
Tekuće donacije udrugama u lovu - LD Vidra, LG 
Marija Gorica 

0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 

Aktivnost A100005 Tekuće donacije humanitarnim i drugim udrugama 30.000,00 12.000,00 40,00 42.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 30.000,00 12.000,00 40,00 42.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 30.000,00 12.000,00 40,00 42.000,00 

  38 Ostali rashodi 30.000,00 12.000,00 40,00 42.000,00 

R108 381 
Tekuće donacije humanitarnim i drugim udrugama - 
Udruga branitelja 

30.000,00 - 13.000,00 - 43,33 17.000,00 

R247 381 
Tekuće donacije humanitarnim i drugim udrugama - 
Udruga umirovljenika 

0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 

R248 381 
Tekuće donacije humanitarnim i drugim udrugama - 
ostalo 

0,00 5.000,00 100,00 5.000,00 

Program 0100 PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE 635.000,00 - 115.000,00 - 18,11 520.000,00 

Aktivnost A100001 Dječji vrtić 590.000,00 - 115.000,00 - 19,49 475.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 590.000,00 - 115.000,00 - 19,49 475.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 590.000,00 - 115.000,00 - 19,49 475.000,00 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

590.000,00 - 115.000,00 - 19,49 475.000,00 

R109 372 Dječji vrtići 590.000,00 - 115.000,00 - 19,49 475.000,00 

Aktivnost A100002 Program predškole 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

R110 372 Program predškole 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Aktivnost A100004 Prigodni programi i pokloni za djecu 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-14- 

R111 372 Prigodni programi i pokloni za djecu 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Program 0200 OSNOVNO, SREDNJE I VISOKO OBRAZOVANJE 425.000,00 - 93.000,00 - 21,88 332.000,00 

Aktivnost A100001 Produženi boravak 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

R112 372 Produženi boravak 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

Aktivnost A100002 Prehrana učenika u školskoj kuhinji 30.000,00 - 5.000,00 - 16,67 25.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 30.000,00 - 5.000,00 - 16,67 25.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 30.000,00 - 5.000,00 - 16,67 25.000,00 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

30.000,00 - 5.000,00 - 16,67 25.000,00 

R113 372 Školska prehrana 30.000,00 - 5.000,00 - 16,67 25.000,00 

Aktivnost A100003 Škola u prirodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

R114 372 Škola u prirodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Aktivnost A100004 Sufinaciranje cijene prijevoza učenika i studenata 170.000,00 - 35.000,00 - 20,59 135.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 170.000,00 - 35.000,00 - 20,59 135.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 170.000,00 - 35.000,00 - 20,59 135.000,00 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

170.000,00 - 35.000,00 - 20,59 135.000,00 

R115 372 Sufinanciranje cijene prijevoza (učenici i studenti) 170.000,00 - 35.000,00 - 20,59 135.000,00 

Aktivnost A100005 Ostale tekuće donacije OŠ Ante Kovačića 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R116 381 Ostale tekuće donacije - OŠ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Aktivnost A100006 "Ljeto u Mariji Gorici" 20.000,00 - 20.000,00 - 100,00 0,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 20.000,00 - 20.000,00 - 100,00 0,00 

  3 Rashodi poslovanja 20.000,00 - 20.000,00 - 100,00 0,00 

  32 Materijalni rashodi 20.000,00 - 20.000,00 - 100,00 0,00 

R117 329 "Ljeto u Mariji Gorici" 20.000,00 - 20.000,00 - 100,00 0,00 

Aktivnost A100007 
Standardizacija odijevanja učenika OŠ Ante 
Kovačića 

30.000,00 - 30.000,00 - 100,00 0,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 30.000,00 - 30.000,00 - 100,00 0,00 

  3 Rashodi poslovanja 30.000,00 - 30.000,00 - 100,00 0,00 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

30.000,00 - 30.000,00 - 100,00 0,00 

R118 372 Standardizacija odijevanja učenika OŠ Ante Kovačića 30.000,00 - 30.000,00 - 100,00 0,00 

Aktivnost A100008 Nabava setova za likovni odgoj za prvašiće 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-15- 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R119 372 Nabava setova za likovni odgoj za prvašiće 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Aktivnost A100009 
Sufinanciranje nabave školskih udžbenika 1-8 
razred 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

R120 372 Sufinanciranje nabave školskih udžbenika 1-8 razred 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

Aktivnost A100010 
Školska ekskurzija - maturalno putovanje učenika 
7.r. 

17.000,00 - 3.000,00 - 17,65 14.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 17.000,00 - 3.000,00 - 17,65 14.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 17.000,00 - 3.000,00 - 17,65 14.000,00 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

17.000,00 - 3.000,00 - 17,65 14.000,00 

R121 372 
Naknade građanima i kućanstvima u naravi - maturalno 
putovanje 7.r. 

17.000,00 - 3.000,00 - 17,65 14.000,00 

Aktivnost A100011 
Sufinanciranje nabave opreme učenicima OŠ 
(šk.papuče i sl.) 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

R122 372 
Naknade građanima i kućanstvima u novcu 
(sufin.šk.obuće) 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Program 0100 SOCIJALNA SKRB I POTREBE U ZDRAVSTVU 201.250,00 120.000,00 59,63 321.250,00 

Aktivnost A100001 
Socijalna skrb - stanovanje (režije i dr.oblici 
pomoći) 

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

R123 372 Stanovanje (režije i dr.oblici pomoći) 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

Aktivnost A100002 Socijalna skrb - ostale potrebe 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

R124 372 Socijalna skrb - ostale potrebe - jednokratne pomoći 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

R125 372 Prigodni paketi za socijalno ugrožene obitelji/samce 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Aktivnost A100003 
Financiranje javnog prijevoza osobama starijim od 
65 godina 

66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 

R126 372 Financiranje cijene prijevoza - starijim od 65 g. 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 

Aktivnost A100004 
Centar za rehabilitaciju, Radionica Zaprešić-
prijevoz korisnika 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-16- 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

R127 372 
Centar za rehabilitaciju, Radionica Zaprešić-prijevoz 
korisnika 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Aktivnost A100005 Oprema za novorođenčad 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

R128 372 Oprema za novorođenčad 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Aktivnost A100006 Pomoć za ogrjev 14.250,00 0,00 0,00 14.250,00 

Izvor  5.1. Tekuće pomoći od županije 14.250,00 0,00 0,00 14.250,00 

  3 Rashodi poslovanja 14.250,00 0,00 0,00 14.250,00 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

14.250,00 0,00 0,00 14.250,00 

R129 372 Naknade građanima i kućanstvima u novcu - ogrjev 14.250,00 0,00 0,00 14.250,00 

Aktivnost A100007 
Financiranje poštanske naknade po uplatnicama 
građana 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R130 372 
Financiranje poštanske naknade po uplatnicama 
građana 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Aktivnost A100008 Tim Hitne medicinske pomoći ZZJZ Zg županije 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

  38 Ostali rashodi 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

R131 381 Tekuća donacija u novcu-Tim Hitne medic.pomoći 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

Aktivnost A100009 
Vijeće za prevenciju kriminaliteta na područ.Općine 
M.Gorica 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

R132 329 
Vijeće za prevenciju kriminaliteta na područ. Općine 
M.Gorica 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Aktivnost A100010 Crveni križ Zaprešić 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 

  38 Ostali rashodi 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 

R133 381 Tekuće donacije u novcu - Crveni križ Zaprešić 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 

Aktivnost A100011 Akcija Dobrovoljnog darivanja krvi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

R134 329 Akcija Dobrovoljnog darivanja krvi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Aktivnost A100012 
Financijska pomoć u obavljanju javnog prijevoza 
Meštrović prijevoz d.o.o. 

0,00 120.000,00 100,00 120.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 0,00 120.000,00 100,00 120.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-17- 

  3 Rashodi poslovanja 0,00 120.000,00 100,00 120.000,00 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

0,00 120.000,00 100,00 120.000,00 

R229 372 
Financijska pomoć u obavljanju javnog prijevoza 
Meštrović prijevoz d.o.o. 

0,00 120.000,00 100,00 120.000,00 

Program 0100 
SUBVENCIJE U POLJOPRIVREDI I 
GOSPODARSTVU 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Aktivnost A100001 
Subvencioniranje umjetnog osjemenjivanja krava 
plotkinja 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  35 Subvencije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R135 352 Subvencije poljoprivrednicima - U.O. krava 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Aktivnost A100002 Subvencije malom gospodarstvu 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  35 Subvencije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R136 352 Subvencije malom gospodarstvu 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Aktivnost A100003 
Subvencije poljoprivrednicima (usjevi, nasadi, 
premije i dr.) 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  35 Subvencije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R137 352 
Subvencije poljoprivrednicima (usjevi,nasadi,premije i 
dr.) 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Program 0100 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 566.000,00 65.700,00 11,61 631.700,00 

Aktivnost A100001 Potrošnja javne rasvjete 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

  32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

R138 322 Električna energija - rasvjeta 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Izvor  4.1. Prihodi od komunalne naknade 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

  32 Materijalni rashodi 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

R139 322 Električna energija - rasvjeta 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

Aktivnost A100002 Održavanje elemenata javne rasvjete 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Izvor  4.2. Prihodi od komunalnog doprinosa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

  32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

R140 323 Održavanje elemenata javne rasvjete 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Aktivnost A100003 Makadamske ceste - održavanje 40.000,00 70.000,00 175,00 110.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 0,00 40.000,00 100,00 40.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 0,00 40.000,00 100,00 40.000,00 

  32 Materijalni rashodi 0,00 40.000,00 100,00 40.000,00 

R250 323 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja-makadam-
održavanje 

0,00 40.000,00 100,00 40.000,00 

Izvor  4.2. Prihodi od komunalnog doprinosa 30.000,00 30.000,00 100,00 60.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 100,00 60.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-18- 

  32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 100,00 60.000,00 

R141 323 Makadamske ceste - održavanje, radovi 30.000,00 30.000,00 100,00 60.000,00 

Izvor  4.7. Ostali prihodi za posebne namjene 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R142 322 
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje - 
kamen 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Aktivnost A100004 Traktor i priključci - održavanje, gorivo, rad 0,00 35.700,00 100,00 35.700,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 0,00 35.700,00 100,00 35.700,00 

  3 Rashodi poslovanja 0,00 35.700,00 100,00 35.700,00 

  32 Materijalni rashodi 0,00 35.700,00 100,00 35.700,00 

R233 322 Gorivo 0,00 17.000,00 100,00 17.000,00 

R234 323 Ugovor o djelu 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 

R235 323 Usluge pri registraciji traktora i prikolice 0,00 600,00 100,00 600,00 

R232 329 Premije osiguranja 0,00 3.100,00 100,00 3.100,00 

Aktivnost A100005 Zimska služba 80.000,00 - 40.000,00 - 50,00 40.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 80.000,00 - 40.000,00 - 50,00 40.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 80.000,00 - 40.000,00 - 50,00 40.000,00 

  32 Materijalni rashodi 80.000,00 - 40.000,00 - 50,00 40.000,00 

R143 323 Zimska služba 80.000,00 - 40.000,00 - 50,00 40.000,00 

Aktivnost A100006 Održavanje groblja i tekuće održavanje mrtvačnica 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 

Izvor  4.5. Prihodi od grobne naknade 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 

  32 Materijalni rashodi 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 

R144 322 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje - groblje 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

R145 322 Električna energija - groblje 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

R146 322 Motorni benzin i dizel gorivo - groblje 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R147 322 Sitni inventar - groblje 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R148 323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja - groblje 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

R149 323 Iznošenje i odvoz smeća - groblje 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

R150 323 Opskrba vodom - groblje 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R151 323 Ostale usluge tekuć. i investic.održ. (naknade) - groblje 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

Aktivnost A100007 Održavanje javnih površina 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

  32 Materijalni rashodi 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

R152 323 
Intelektualne i osobne usluge-održavanje javnih 
površina 

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

R153 329 Ukrasno bilje, cvijeće, zemlja 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

Aktivnost A100008 Prometna signalizacija 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

R154 322 
Ostali mater.i dijelovi za tekuće i invest.održ. 
(prom.signalizac.) 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-19- 

Aktivnost A100009 Deratizacija i dezinsekcija 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R155 323 Deratizacija i dezinsekcija 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Program 0100 SUSTAV ODVODNJE 815.000,00 - 200.000,00 - 24,54 615.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100001 Izgradnja sustava odvodnje (građ.radovi) 815.000,00 - 200.000,00 - 24,54 615.000,00 

Izvor  4.7. Ostali prihodi za posebne namjene 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  38 Ostali rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

R156 386 
Kapitalne pomoći kred. i ostalim financ. instituc. te trg. 
društ. u javnom sektoru-odvodnja 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći od županije 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  38 Ostali rashodi 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

R157 386 
Kapitalne pomoći kred. i ostalim financ. instituc. te trg. 
društ. u javnom sektoru-odvodnja, Županij 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor  5.3. Kapitalne pomoći od države 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  38 Ostali rashodi 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

R158 386 
Kapitalne pomoći kred. i ostalim financ. instituc. te trg. 
društ. u javnom sektoru-odvodnja, MRR 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor  5.5. Pomoći od subjekata unutar opće države 400.000,00 - 200.000,00 - 50,00 200.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 400.000,00 - 200.000,00 - 50,00 200.000,00 

  38 Ostali rashodi 400.000,00 - 200.000,00 - 50,00 200.000,00 

R159 386 
Kapitalne pomoći kred. i ostalim financ. instituc. te trg. 
društ. u javnom sektoru-odvodnja, FZOEU 

400.000,00 - 200.000,00 - 50,00 200.000,00 

Program 0200 NERAZVRSTANE CESTE 1.640.000,00 - 205.063,30 - 12,50 1.434.936,70 

Aktivnost A100004 
Evidentiranje nerazvrstanih cesta u zemljišnim 
knjigama i katastru 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

  32 Materijalni rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

R160 323 
Intelektualne i osobne usluge-evidentiranje 
nerazvrst.cesta 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100001 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta 640.000,00 244.936,70 38,27 884.936,70 

Izvor  1.3. Prihodi od nefinancijske imovine 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

R161 421 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti - ceste 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Izvor  1.6. Ostali prihodi 0,00 74.936,70 100,00 74.936,70 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 74.936,70 100,00 74.936,70 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0,00 74.936,70 100,00 74.936,70 

R241 421 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti (Županija) 0,00 74.936,70 100,00 74.936,70 

Izvor  4.2. Prihodi od komunalnog doprinosa 200.000,00 - 30.000,00 - 15,00 170.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 - 30.000,00 - 15,00 170.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-20- 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

200.000,00 - 30.000,00 - 15,00 170.000,00 

R162 421 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti - ceste 200.000,00 - 30.000,00 - 15,00 170.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći od županije 200.000,00 200.000,00 100,00 400.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 200.000,00 100,00 400.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

200.000,00 200.000,00 100,00 400.000,00 

R163 421 
Ceste, željeznice i ostali prometni objekti - ceste, 
Županija 

200.000,00 200.000,00 100,00 400.000,00 

Izvor  5.3. Kapitalne pomoći od države 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

R164 421 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti - ceste, MRR 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100002 Pješačke staze na području Općine Marija Gorica 700.000,00 - 700.000,00 - 100,00 0,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći od županije 400.000,00 - 400.000,00 - 100,00 0,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 - 400.000,00 - 100,00 0,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

400.000,00 - 400.000,00 - 100,00 0,00 

R165 421 
Ceste, željeznice i ostali prometni objekti - pješačke 
staze, Županija 

400.000,00 - 400.000,00 - 100,00 0,00 

Izvor  5.3. Kapitalne pomoći od države 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

R166 421 
Ceste, željeznice i ostali prometni objekti - pješačke 
staze, MRR 

300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

Kapitalni 
projekt 

K100003 Obilaznica u Mariji Gorici - Idejni i Glavni projekt 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

  41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

R167 412 
Ostala nematerijalna imovina - Idejni i glavni projekt 
obilaznice 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100004 Semaforizacija u Trsteniku 200.000,00 250.000,00 125,00 450.000,00 

Izvor  1.6. Ostali prihodi 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

R168 422 
Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene-semafor, 
Županija 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor  5.3. Kapitalne pomoći od države 0,00 250.000,00 100,00 250.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 250.000,00 100,00 250.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0,00 250.000,00 100,00 250.000,00 

R237 422 
Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene-semafor, 
MUP 

0,00 250.000,00 100,00 250.000,00 

Program 0400 VODOVOD 400.000,00 20.000,00 5,00 420.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100001 
Izgradnja, dogradnja i rekonstrukcija vodovodne 
mreže 

400.000,00 - 300.000,00 - 75,00 100.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

  38 Ostali rashodi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-21- 

R169 386 
Kapitalne pomoći kred. i ostalim financ. instituc. te trg. 
društ. u javnom sektoru-vodovod 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći od županije 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

  3 Rashodi poslovanja 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

  38 Ostali rashodi 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

R170 386 
Kapitalne pomoći kred. i ostalim financ. instituc. te trg. 
društ. u javnom sektoru - vodovod, Župani 

300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

Kapitalni 
projekt 

K100002 
Rekonstrukcija vodovodne mreže u Dubravičkoj 
ulici 

0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 

Izvor  1.6. Ostali prihodi 0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 

R239 421 
Rekonstrukcija vodovodne mreže u Dubravičkoj ulici 
(Županija) 

0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 

Program 0500 JAVNA RASVJETA 0,00 152.200,00 100,00 152.200,00 

Kapitalni 
projekt 

K100001 Modernizacija javne rasvjete 0,00 152.200,00 100,00 152.200,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 0,00 27.400,00 100,00 27.400,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 27.400,00 100,00 27.400,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0,00 27.400,00 100,00 27.400,00 

R252 421 Ostali građevinski objekti - modernizacija javne rasvjete 0,00 27.400,00 100,00 27.400,00 

Izvor  1.3. Prihodi od nefinancijske imovine 0,00 44.800,00 100,00 44.800,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 44.800,00 100,00 44.800,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0,00 44.800,00 100,00 44.800,00 

R253 421 Ostali građevinski objekti - modernizacija javne rasvjete 0,00 44.800,00 100,00 44.800,00 

Izvor  5.7. Tekuće pomoći od države 0,00 80.000,00 100,00 80.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 80.000,00 100,00 80.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0,00 80.000,00 100,00 80.000,00 

R254 421 Ostali građevinski objekti - modernizacija javne rasvjete 0,00 80.000,00 100,00 80.000,00 

Program 0100 PROSTORNO PLANIRANJE I UREĐENJE 2.587.000,00 0,00 0,00 2.587.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100001 Gorički trg u Mariji Gorici 2.587.000,00 0,00 0,00 2.587.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

  32 Materijalni rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

R171 323 Intelektualne i osobne usluge-stručni nadzor 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

R172 323 
Intelektualne i osobne usluge - konzultantske usluge 
(Sintagma) 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 

  41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 

0,00 0,00 0,00 0,00 

R230 412 
Izmjena projektne dokumentacije Goričkog trga-
usklađenje s EU pravilima 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor  4.7. Ostali prihodi za posebne namjene 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

R173 421 Ostali građevinski objekti - Gorički trg 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  5.4. Pomoći od inozemnih vlada ( Europske unije ) 2.317.000,00 0,00 0,00 2.317.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-22- 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.317.000,00 0,00 0,00 2.317.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

2.317.000,00 0,00 0,00 2.317.000,00 

R174 421 Ostali građevinski objekti - Gorički trg, EU 2.317.000,00 0,00 0,00 2.317.000,00 

Izvor  5.7. Tekuće pomoći od države 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

R175 421 
Ostali građevinski objekti-Gorički trg, kompenzac. 
mjere 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Program 0200 ZAŠTITA OKOLIŠA 1.315.500,00 0,00 0,00 1.315.500,00 

Aktivnost A100002 Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje otpada 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

  36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

R176 363 
Tekuće pomoći unutar općeg proračuna-FZOEU za 
spremnike otpada 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Aktivnost A100003 Klizište Bijeli Brijeg - sanacija 1.045.500,00 0,00 0,00 1.045.500,00 

Izvor  5.1. Tekuće pomoći od županije 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

  32 Materijalni rashodi 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

R177 323 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja -Klizište 
Bijeli Brijeg, županija 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

Izvor  5.5. Pomoći od subjekata unutar opće države 745.500,00 0,00 0,00 745.500,00 

  3 Rashodi poslovanja 745.500,00 0,00 0,00 745.500,00 

  32 Materijalni rashodi 745.500,00 0,00 0,00 745.500,00 

R178 323 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja-Klizište Bijeli 
Brijeg-HR vode 

745.500,00 0,00 0,00 745.500,00 

Kapitalni 
projekt 

K100002 Nabava polupodzemnih spremnika otpada 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

R179 422 
Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene-
polupodzemni spremnici 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

Izvor  1.6. Ostali prihodi 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

R180 422 
Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene-
polupodzemni spremnici-Županija 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

Program 0100 
IZGRADNJA GROBLJA, PARKIRALIŠTA I 
UREĐ.OKOLIŠA GROBLJA 

140.000,00 - 9.000,00 - 6,43 131.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100001 Izgradnja grobnih mjesta na groblju Marija Gorica 140.000,00 - 9.000,00 - 6,43 131.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 50.000,00 - 50.000,00 - 100,00 0,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 - 50.000,00 - 100,00 0,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

50.000,00 - 50.000,00 - 100,00 0,00 

R181 421 Ostali građevinski objekti - grobna mjesta Marija Gorica 50.000,00 - 50.000,00 - 100,00 0,00 

Izvor  4.2. Prihodi od komunalnog doprinosa 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-23- 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

R182 421 Ostali građevinski objekti - grobna mjesta Marija Gorica 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

Izvor  4.5. Prihodi od grobne naknade 0,00 41.000,00 100,00 41.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 41.000,00 100,00 41.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0,00 41.000,00 100,00 41.000,00 

R251 421 Ostali građevinski objekti - grobna mjesta Marija Gorica 0,00 41.000,00 100,00 41.000,00 

Program 0200 SPOMENICI KULTURE I SAKRALNI OBJEKTI 881.800,00 - 765.400,00 - 86,80 116.400,00 

Kapitalni 
projekt 

K100001 Kompleks rodne kuće Ante Kovačića 881.800,00 - 765.400,00 - 86,80 116.400,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 80.000,00 - 80.000,00 - 100,00 0,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00 - 80.000,00 - 100,00 0,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

80.000,00 - 80.000,00 - 100,00 0,00 

R183 421 
Ostali građevinski objekti - kompleks rodne kuće Ante 
Kovačića 

80.000,00 - 80.000,00 - 100,00 0,00 

Izvor  1.3. Prihodi od nefinancijske imovine 44.800,00 - 44.800,00 - 100,00 0,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 44.800,00 - 44.800,00 - 100,00 0,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

44.800,00 - 44.800,00 - 100,00 0,00 

R184 421 
Ostali građevinski objekti - kompleks rodne kuće Ante 
Kovačića 

44.800,00 - 44.800,00 - 100,00 0,00 

Izvor  1.6. Ostali prihodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R185 421 
Ostali građevinski objekti - kompleks rodne kuće Ante 
Kovačića 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  4.3. Naknada za razvoj 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

R186 421 
Ostali građevinski objekti - kompleks rodne kuće Ante 
Kovačića 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

Izvor  4.5. Prihodi od grobne naknade 41.000,00 - 41.000,00 - 100,00 0,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 41.000,00 - 41.000,00 - 100,00 0,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

41.000,00 - 41.000,00 - 100,00 0,00 

R187 421 
Ostali građevinski objekti - kompleks rodne kuće Ante 
Kovačića 

41.000,00 - 41.000,00 - 100,00 0,00 

Izvor  4.7. Ostali prihodi za posebne namjene 36.000,00 400,00 1,11 36.400,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 36.000,00 400,00 1,11 36.400,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

36.000,00 400,00 1,11 36.400,00 

R188 421 
Ostali građevinski objekti - kompleks rodne kuće Ante 
Kovačića 

36.000,00 400,00 1,11 36.400,00 

Izvor  5.3. Kapitalne pomoći od države 600.000,00 - 600.000,00 - 100,00 0,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 600.000,00 - 600.000,00 - 100,00 0,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

600.000,00 - 600.000,00 - 100,00 0,00 

R189 421 
Ostali građevinski objekti - kompleks rodne kuće Ante 
Kovačića, Minist.turizma 

300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

R190 421 
Ostali građevinski objekti - kompleks rodne kuće Ante 
Kovačića, Minist.kult. 

300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

Program 0300 OSTALI GRAĐEVINSKI OBJEKTI 2.230.000,00 - 110.000,00 - 4,93 2.120.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100001 Dječje igralište u Kraju Donjem (2-12 godina) 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-24- 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

R191 421 
Ostali građevinski objekti - Dječje igralište u Kraju 
Donjem 

130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći od županije 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

R192 421 
Ostali građevinski objekti - Dječje igralište u Kraju 
Donjem, Županija 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100002 Otkup zemljišta za kapitalne projekte 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Izvor  5.7. Tekuće pomoći od države 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

  41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

R193 411 Zemljište 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100003 Energetska obnova Društvenog doma Kraj Donji 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

  32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

R194 323 Intelektualne i osobne usluge-stručni nadzor 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  1.6. Ostali prihodi 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

R195 421 
Ostali građevinski objekti-energ.obnova doma Kraj 
Donji, Županija 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

R196 421 
Ostali građevinski objekti - energ.obnova doma Kraj 
Donji, Mrr 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor  5.7. Tekuće pomoći od države 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

R197 421 
Ostali građevinski objekti-energ.obnova doma Kraj 
Donji, kompenzac.mjere 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100006 Sanjkalište u Mariji Gorici 280.000,00 90.000,00 32,14 370.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 80.000,00 90.000,00 112,50 170.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00 90.000,00 112,50 170.000,00 

  41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 

80.000,00 90.000,00 112,50 170.000,00 

R198 412 Ostala nematerijalna imovina-projekti Sanjkalište 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

R245 412 Ostala nematerijalna imovina - Šumski tematski park 0,00 90.000,00 100,00 90.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći od županije 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

  41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

R199 412 
Ostala nematerijalna imovina - projekti Sanjkalište, 
Županija 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Izvor  5.3. Kapitalne pomoći od države 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-25- 

  41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

R200 412 Ostala nematerijalna imovina-projekti Sanjkalište, MRR 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100007 Sportsko rekreacijski centar Kraj Donji 800.000,00 - 200.000,00 - 25,00 600.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći od županije 400.000,00 - 100.000,00 - 25,00 300.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 - 100.000,00 - 25,00 300.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

400.000,00 - 100.000,00 - 25,00 300.000,00 

R201 421 Ostali građevinski objekti - SRC Kraj Donji, Županija 400.000,00 - 100.000,00 - 25,00 300.000,00 

Izvor  5.3. Kapitalne pomoći od države 400.000,00 - 100.000,00 - 25,00 300.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 - 100.000,00 - 25,00 300.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

400.000,00 - 100.000,00 - 25,00 300.000,00 

R202 421 Ostali građevinski objekti - SRC Kraj Donji, MRR 400.000,00 - 100.000,00 - 25,00 300.000,00 

Proračunski 
korisnik 

49840 OPĆINSKA KNJIŽNICA ANTE KOVAČIĆA 222.550,00 22.774,08 10,23 245.324,08 

Program 0200 OPĆINSKA KNJIŽNICA ANTE KOVAČIĆA 222.550,00 22.774,08 10,23 245.324,08 

Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene 126.500,00 0,00 0,00 126.500,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 126.500,00 0,00 0,00 126.500,00 

  3 Rashodi poslovanja 126.500,00 0,00 0,00 126.500,00 

  31 Rashodi za zaposlene 117.500,00 0,00 0,00 117.500,00 

R203 311 Plaće za zaposlene - knjižnica 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

R204 312 Ostali rashodi za zaposlene - knjižnica 500,00 0,00 0,00 500,00 

R205 313 
Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje - 
knjižnica 

17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

  32 Materijalni rashodi 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 

R206 321 Naknada za prijevoz na posao i s posla - knjižnica 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 

Aktivnost A100002 Materijalni rashodi 61.050,00 - 1.000,00 - 1,64 60.050,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 57.000,00 - 1.000,00 - 1,75 56.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 57.000,00 - 1.000,00 - 1,75 56.000,00 

  32 Materijalni rashodi 55.000,00 - 1.000,00 - 1,82 54.000,00 

R207 322 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje - knjižnica 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

R208 322 Uredski materijal - knjižnica 6.000,00 - 1.000,00 - 16,67 5.000,00 

R209 322 Električna energija - knjižnica 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R210 322 
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje - 
knjižnica 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R211 322 Sitni inventar - knjižnica 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

R212 323 Usluge telefona, telefaxa - knjižnica 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R213 323 Poštarina - knjižnica 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

R214 323 Opskrba vodom - knjižnica 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

R215 323 
Komunalne usluge - iznošenje i odvoz smeća - 
knjižnica 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

R216 323 Ugovor o djelu - knjižnica 10.000,00 3.000,00 30,00 13.000,00 

R217 323 Računalne usluge - knjižnica 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R218 323 Grafičke i tiskarske usluge - knjižnica 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

R219 329 Reprezentacija - knjižnica 5.000,00 - 3.000,00 - 60,00 2.000,00 

R220 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - knjižnica 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

  34 Financijski rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-26- 

R221 343 Bankarske usluge - knjižnica 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor  1.2. Prihodi od financijske imovine 50,00 0,00 0,00 50,00 

  3 Rashodi poslovanja 50,00 0,00 0,00 50,00 

  34 Financijski rashodi 50,00 0,00 0,00 50,00 

R222 343 Bankarske usluge i usluge platnog prometa - knjižnica 50,00 0,00 0,00 50,00 

Izvor  3.9 Vlastiti prihodi -PK 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

  32 Materijalni rashodi 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

R223 322 Uredski materijal - knjižnica 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

R224 322 Literatura (periodika) - knjižnica 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100003 Knjige za knjižnicu 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

R225 424 Knjige - knjižnica 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Izvor  5.3. Kapitalne pomoći od države 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R226 424 Knjige (Ministarstvo kulture) - knjižnica 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100004 
Nabava uredske opreme, namještaja, uređaja i 
ostale opreme 

10.000,00 23.774,08 237,74 33.774,08 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 10.000,00 6.000,00 60,00 16.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 6.000,00 60,00 16.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

10.000,00 6.000,00 60,00 16.000,00 

R227 422 Uredska oprema i namještaj - knjižnica 5.000,00 3.000,00 60,00 8.000,00 

R228 422 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene - knjižnica 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

R256 426 Ulaganja u računalne programe - Windows 10 i dr. 0,00 3.000,00 100,00 3.000,00 

Izvor  1.6. Ostali prihodi 0,00 2.774,08 100,00 2.774,08 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 2.774,08 100,00 2.774,08 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0,00 2.774,08 100,00 2.774,08 

R240 426 Ulaganja u računalne programe - Windows 10 i dr. 0,00 2.774,08 100,00 2.774,08 

Izvor  5.3. Kapitalne pomoći od države 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 

R255 422 Uredska oprema i namještaj (Min.kulture-rezidencija) 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-27- 

2 
Na temelju članka 2. i 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN broj 10/97, 

107/07 i 94/13), članka 141.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 
87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17 i 68/18), 
članka 32. Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 194 i 231) i 
članka 60. Poslovnika Općinskog vijeća (Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 124), 
Općinsko vijeće na svojoj  26.  sjednici, održanoj  29. lipnja 2020. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o I izmjeni i dopuni 

 
P R O G R A M A 

javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 
 te odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  

u Općini Marija Gorica u 
2020. godini 

 

 
Članak 1. 

 
Programom Javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju te osnovnom i srednjem 
školstvu, utvrđuju se interesi, opseg i način razvitka predškolskog odgoja i obrazovanja te 
osnovnog i srednjeg školstva. 
 

Članak 2. 
 

Općina Marija Gorica, u cilju poboljšanja i unapređenja predškolskog, osnovnoškolskog te 
srednjoškolskog odgoja i obrazovanja : 

- sufinancira smještaj djece u dječjim vrtićima temeljem posebne odluke 
- financira program predškole 
- subvencionira prehranu učenika, 
- sufinancira program Škole učenika u prirodi, 
- sufinancira nabavu školskih udžbenika ili drugih nastavnih materijala, 
- sufinancira maturalno putovanje učenicima 7. razreda 
- sufinancira nabavu opreme učenicima OŠ (školske papuče i sl.) 
- subvencionira javni prijevoz učenika i studenata 
- financira plaću učitelja u produženom boravku djece, 
- sufinancira osnovnoškolske programe  
- vrši nabavku računalne i druge opreme 

 
Članak 3. 

 
Za javne potrebe iz točke 2. ovog Programa osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine Marija 
Gorica u ukupnom iznosu od 852.000,00 kuna i to za : 
 

POZICIJA BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 
PROMJENA 

(%) 
NOVI 

IZNOS 

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 1.060.000,00 - 208.000,00 - 19,62 852.000,00 
Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.060.000,00 - 208.000,00 - 19,62 852.000,00 
Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.060.000,00 - 208.000,00 - 19,62 852.000,00 
Program 0100 PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE 635.000,00 - 115.000,00 - 18,11 520.000,00 
Aktivnost A100001 Dječji vrtić 590.000,00 - 115.000,00 - 19,49 475.000,00 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-28- 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 590.000,00 - 115.000,00 - 19,49 475.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 590.000,00 - 115.000,00 - 19,49 475.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 590.000,00 - 115.000,00 - 19,49 475.000,00 

R109 372 Dječji vrtići 590.000,00 - 115.000,00 - 19,49 475.000,00 
Aktivnost A100002 Program predškole 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

R110 372 Program predškole 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Aktivnost A100004 Prigodni programi i pokloni za djecu 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

R111 372 Prigodni programi i pokloni za djecu 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Program 0200 OSNOVNO, SREDNJE I VISOKO 
OBRAZOVANJE 425.000,00 - 93.000,00 - 21,88 332.000,00 

Aktivnost A100001 Produženi boravak 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

R112 372 Produženi boravak 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
Aktivnost A100002 Prehrana učenika u školskoj kuhinji 30.000,00 - 5.000,00 - 16,67 25.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 30.000,00 - 5.000,00 - 16,67 25.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 - 5.000,00 - 16,67 25.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 30.000,00 - 5.000,00 - 16,67 25.000,00 

R113 372 Školska prehrana 30.000,00 - 5.000,00 - 16,67 25.000,00 
Aktivnost A100003 Škola u prirodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

R114 372 Škola u prirodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Aktivnost A100004 Sufinaciranje cijene prijevoza učenika i 
studenata 170.000,00 - 35.000,00 - 20,59 135.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 170.000,00 - 35.000,00 - 20,59 135.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 170.000,00 - 35.000,00 - 20,59 135.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 170.000,00 - 35.000,00 - 20,59 135.000,00 

R115 372 Sufinanciranje cijene prijevoza (učenici i 
studenti) 170.000,00 - 35.000,00 - 20,59 135.000,00 

Aktivnost A100005 Ostale tekuće donacije OŠ Ante Kovačića 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
R116 381 Ostale tekuće donacije - OŠ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Aktivnost A100006 "Ljeto u Mariji Gorici" 20.000,00 - 20.000,00 - 100,00 0,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 20.000,00 - 20.000,00 - 100,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 - 20.000,00 - 100,00 0,00 

 32 Materijalni rashodi 20.000,00 - 20.000,00 - 100,00 0,00 
R117 329 "Ljeto u Mariji Gorici" 20.000,00 - 20.000,00 - 100,00 0,00 

Aktivnost A100007 Standardizacija odijevanja učenika OŠ 
Ante Kovačića 30.000,00 - 30.000,00 - 100,00 0,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 30.000,00 - 30.000,00 - 100,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 - 30.000,00 - 100,00 0,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 30.000,00 - 30.000,00 - 100,00 0,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-29- 

R118 372 Standardizacija odijevanja učenika OŠ Ante 
Kovačića 30.000,00 - 30.000,00 - 100,00 0,00 

Aktivnost A100008 Nabava setova za likovni odgoj za 
prvašiće 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R119 372 Nabava setova za likovni odgoj za prvašiće 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Aktivnost A100009 Sufinanciranje nabave školskih 
udžbenika 1-8 razred 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

R120 372 Sufinanciranje nabave školskih udžbenika 1-
8 razred 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

Aktivnost A100010 Školska ekskurzija - maturalno putovanje 
učenika 7.r. 17.000,00 - 3.000,00 - 17,65 14.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 17.000,00 - 3.000,00 - 17,65 14.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 17.000,00 - 3.000,00 - 17,65 14.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 17.000,00 - 3.000,00 - 17,65 14.000,00 

R121 372 Naknade građanima i kućanstvima u naravi - 
maturalno putovanje 7.r. 17.000,00 - 3.000,00 - 17,65 14.000,00 

Aktivnost A100011 Sufinanciranje nabave opreme učenicima 
OŠ (šk.papuče i sl.) 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

R122 372 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 
(sufin.šk.obuće) 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 

 

 
 

Članak 4. 
 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Marija 

Gorica. 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/04 
URBROJ: 238/19-01-20-4 
Marija Gorica, 29. lipnja 2020. 
                                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                 Josip Žagmeštar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-30- 

3 
Na temelju članka 1. i 9.a  Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN 47/90, 27/93 

i 38/09), 74.st.2. i članka 76. Zakona o športu (NN broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 
94/13, 85/15 i 19/16), Uredbe o dopuni Zakona o športu (NN broj 150/08), članka 32. Statuta 
Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 194 i 231) i članka 60. 
Poslovnika Općinskog vijeća Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 
124),  Općinsko vijeće na svojoj  26. sjednici, održanoj 29. lipnja 2020. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 
o I izmjeni i dopuni 

 
P R O G R A M A 

javnih potreba u društvenim djelatnostima 
Općine Marija Gorica za 2020. godinu 

 
 

Članak 1. 
 

Javne potrebe u društvenim djelatnostima odnose se na djelovanje udruga na području 
kulture, sporta i rekreacije, poljoprivrede, socijalne skrbi i ostalih područja. 
 

Članak 2. 
 

 Program javnih potreba u društvenim djelatnostima Općine Marija Gorica za 2020. godinu 
iznosi 80.000,00 kn: 
 

Članak 3. 
 

POZICIJA BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 
PROMJENA 

(%) 
NOVI 

IZNOS 

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 70.000,00 10.000,00 14,29 80.000,00 
Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 70.000,00 10.000,00 14,29 80.000,00 
Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 70.000,00 10.000,00 14,29 80.000,00 
Program 0100 FINANCIRANJE UDRUGA 70.000,00 10.000,00 14,29 80.000,00 

Aktivnost A100003 Tekuće donacije udrugama u 
poljoprivredi i lovu 40.000,00 - 2.000,00 - 5,00 38.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 40.000,00 - 2.000,00 - 5,00 38.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 - 2.000,00 - 5,00 38.000,00 

 38 Ostali rashodi 40.000,00 - 2.000,00 - 5,00 38.000,00 

R107 381 Tekuće donacije udrugama u poljoprivredi - 
Trsje 40.000,00 - 22.000,00 - 55,00 18.000,00 

R246 381 Tekuće donacije udrugama u lovu - LD 
Vidra, LG Marija Gorica 0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 

Aktivnost A100005 Tekuće donacije humanitarnim i drugim 
udrugama 30.000,00 12.000,00 40,00 42.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 30.000,00 12.000,00 40,00 42.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 12.000,00 40,00 42.000,00 

 38 Ostali rashodi 30.000,00 12.000,00 40,00 42.000,00 

R108 381 Tekuće donacije humanitarnim i drugim 
udrugama - Udruga branitelja 30.000,00 - 13.000,00 - 43,33 17.000,00 

R247 381 Tekuće donacije humanitarnim i drugim 
udrugama - Udruga umirovljenika 0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 

R248 381 Tekuće donacije humanitarnim i drugim 
udrugama - ostalo 0,00 5.000,00 100,00 5.000,00 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-31- 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Marija Gorica. 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/04 
URBROJ: 238/19-01-20-5 
Marija Gorica, 29. lipnja 2020. 
 
                                                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                       Josip Žagmeštar 

 
4 

Na temelju članka 16. i 17. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15, 18/18),  članka 32. 
Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 194 i 231) i članka 60. 
Poslovnika Općinskog vijeća Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 
124),  Općinsko vijeće na svojoj   26.  sjednici, održanoj  29. lipnja 2020. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o I izmjeni i dopuni 
 

P R O G R A M A 
protupožarne zaštite i spašavanja na području 

Općine Marija Gorica za 2020. godinu 
 

Članak 1. 
 

 Program protupožarne zaštite i spašavanja odnosi se na financiranje Vatrogasne 
zajednice, planove protupožarne zaštite i civilnu zaštitu. 
 

Članak 2. 
 

 Program protupožarne zaštite i spašavanja u 2020. godini iznosi 190.000,00 kn: 
 

POZICIJA BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 
PROMJENA 

(%) NOVI IZNOS 

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 176.000,00 14.000,00 7,95 190.000,00 
Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 176.000,00 14.000,00 7,95 190.000,00 
Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 176.000,00 14.000,00 7,95 190.000,00 

Program 0100 ZAŠTITA OD POŽARA I 
SPAŠAVANJE 176.000,00 14.000,00 7,95 190.000,00 

Aktivnost A100001 Tekuće donacije Vatrogasnoj 
zajednici Općine Marija Gorica 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 

 38 Ostali rashodi 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 

R099 381 Tekuće donacije udrugama - VZO 
Marija Gorica 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 

Aktivnost A100002 Civilna zaštita 10.000,00 14.000,00 140,00 24.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 10.000,00 14.000,00 140,00 24.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-32- 

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 14.000,00 140,00 24.000,00 

 32 Materijalni rashodi 0,00 24.000,00 100,00 24.000,00 

R231 324 Stožer civilne zaštite - naknade 
COVID-19 pandemija 0,00 6.000,00 100,00 6.000,00 

R236 329 Sredstva za zaštitu i dezinfekciju 0,00 18.000,00 100,00 18.000,00 

 38 Ostali rashodi 10.000,00 - 10.000,00 - 100,00 0,00 

R100 381 Tekuće donacije udrugama - Civilna 
zaštita 10.000,00 - 10.000,00 - 100,00 0,00 

Aktivnost A100003 HGSS - Hrvatska gorska služba 
spašavanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

 38 Ostali rashodi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
R101 381 Hrvatska gorska služba spašavanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Aktivnost A100004 Ispitivanje sigurnosti instalacija 
(atesti) 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

 32 Materijalni rashodi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
R102 323 Atesti 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Marija Gorica. 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/04 
URBROJ: 238/19-01-20-6 
Marija Gorica, 29. lipnja 2020. 
                                                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                       Josip Žagmeštar 

 
                                                                                                    

5 
Na temelju članka 115. i 117. Zakona o socijalnoj skrbi (NN broj 157/13, 152/14, 99/15, 

52/16, 16/17 i 130/17), članka 30. Zakona o Hrvatskom crvenom križu (NN broj 71/10), članka 32. 
Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 194 i 231) i članka 60.  
Poslovnika Općinskog vijeća (Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 124), Općinsko vijeće 
na svojoj 26. sjednici, održanoj  29. lipnja 2020. godine, donijelo je  

 

O D  L U K U 
o I izmjeni i dopuni 

 
 

P R O G R A M A 
javnih potreba u socijalnoj skrbi Općine Marija Gorica za 2020. godinu 

 
Članak 1. 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-33- 

 Zakonom o socijalnoj skrbi određena je obveza općina i gradova da u svom proračunu 
osiguraju sredstva za potrebe socijalne skrbi kojima prvenstveno treba osigurati pomoć za 
podmirenje troškova stanovanja ( troškovi utvrđeni ugovorom o najmu stana u kojem živi samac 
ili obitelj, a odnose se na najamninu, troškove koji se plaćaju u svezi sa stanovanjem i 
održavanjem stana, izuzev zaštitne najamnine koju najmoprimac koristi po posebnim propisima), 
komunalne naknade, električnu energiju, plin, grijanje, vodu, odvodnju i druge troškove 
stanovanja u skladu s posebnim propisima.  

Zakonom o Hrvatskom crvenom križu utvrđeno je da općina za rad i djelovanje Službe 
traženja na razini jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, izdvaja 0,2% sredstava 
prihoda, a za javne ovlasti i redovne djelatnosti 0,5% sredstava prihoda JLP(R)S i to za rad 
ustrojstvenih oblika Crvenog križa.  
 

Članak 2. 
 
 Socijalno ugroženim osobama u kontekstu socijalnog programa smatraju se obitelji koje 
ne mogu svojim prihodima, prodajom imovine, odnosno temeljem obiteljske solidarnosti ili na 
drugi način podmiriti osnovne životne potrebe. 
 

Članak 3. 
 

 Pored propisane zakonske obveze financiranja iz proračuna Općine, ovim programom 
obuhvaćene su i sljedeće : 
 

- besplatan javni prijevoz osobama starijim od 65 godina 
- subvencije udrugama koje okupljaju građane s određenim hendikepom (udruge invalida, 

udruge slijepih) 
- pomoć obiteljima koje su pogođene teškim nesrećama (požar, teška bolest članova 

obitelji i slično) 
- pomoć staračkim domaćinstvima bez vlastite ili posvojene djece, a bez dovoljnih 

sredstava za život 
- pomoć obiteljima slabijeg imovinskog stanja s troje i više malodobne djece 
- pomoć djeci i mladeži  

 
 
 

Članak 4. 
 
 Za javne potrebe u socijalnoj skrbi osiguravaju se ukupna sredstva u iznosu od 
321.250,00 kuna i to za : 
 
 

POZICIJA BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 
PROMJENA 

(%) 
NOVI 

IZNOS 

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 201.250,00 120.000,00 59,63 321.250,00 
Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 201.250,00 120.000,00 59,63 321.250,00 
Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 201.250,00 120.000,00 59,63 321.250,00 

Program 0100 SOCIJALNA SKRB I POTREBE U 
ZDRAVSTVU 201.250,00 120.000,00 59,63 321.250,00 

Aktivnost A100001 Socijalna skrb - stanovanje (režije i 
dr.oblici pomoći) 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

R123 372 Stanovanje (režije i dr.oblici pomoći) 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 
Aktivnost A100002 Socijalna skrb - ostale potrebe 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-34- 

 3 Rashodi poslovanja 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

R124 372 Socijalna skrb - ostale potrebe - jednokratne 
pomoći 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

R125 372 Prigodni paketi za socijalno ugrožene 
obitelji/samce 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Aktivnost A100003 Financiranje javnog prijevoza osobama 
starijim od 65 godina 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 

R126 372 Financiranje cijene prijevoza - starijim od 65 
g. 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 

Aktivnost A100004 Centar za rehabilitaciju, Radionica 
Zaprešić-prijevoz korisnika 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

R127 372 Centar za rehabilitaciju, Radionica Zaprešić-
prijevoz korisnika 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Aktivnost A100005 Oprema za novorođenčad 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

R128 372 Oprema za novorođenčad 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Aktivnost A100006 Pomoć za ogrjev 14.250,00 0,00 0,00 14.250,00 
Izvor  5.1. Tekuće pomoći od županije 14.250,00 0,00 0,00 14.250,00 

 3 Rashodi poslovanja 14.250,00 0,00 0,00 14.250,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 14.250,00 0,00 0,00 14.250,00 

R129 372 Naknade građanima i kućanstvima u novcu - 
ogrjev 14.250,00 0,00 0,00 14.250,00 

Aktivnost A100007 Financiranje poštanske naknade po 
uplatnicama građana 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R130 372 Financiranje poštanske naknade po 
uplatnicama građana 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Aktivnost A100008 Tim Hitne medicinske pomoći ZZJZ Zg 
županije 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

 38 Ostali rashodi 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

R131 381 Tekuća donacija u novcu-Tim Hitne 
medic.pomoći 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

Aktivnost A100009 Vijeće za prevenciju kriminaliteta na 
područ.Općine M.Gorica 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

 32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

R132 329 Vijeće za prevenciju kriminaliteta na područ. 
Općine M.Gorica 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Aktivnost A100010 Crveni križ Zaprešić 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 

 38 Ostali rashodi 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 

R133 381 Tekuće donacije u novcu - Crveni križ 
Zaprešić 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-35- 

Aktivnost A100011 Akcija Dobrovoljnog darivanja krvi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

 32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
R134 329 Akcija Dobrovoljnog darivanja krvi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Aktivnost A100012 Financijska pomoć u obavljanju javnog 
prijevoza Meštrović prijevoz d.o.o. 0,00 120.000,00 100,00 120.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 0,00 120.000,00 100,00 120.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 120.000,00 100,00 120.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 0,00 120.000,00 100,00 120.000,00 

R229 372 Financijska pomoć u obavljanju javnog 
prijevoza Meštrović prijevoz d.o.o. 0,00 120.000,00 100,00 120.000,00 

 

 

 
Članak 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Marija Gorica. 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/04 
URBROJ: 238/19-01-20-7 
Marija Gorica, 29. lipnja 2020. 
                                                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                             Josip Žagmeštar 

 

6 
         Na temelju članka 74.st.2. i članka 76. Zakona o športu (NN broj 71/06, 150/08, 

124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15 i 19/16), Uredbe o dopuni Zakona o športu (NN broj 150/08), 
članka 32. Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 194 i 231) i 
članka 60. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija 
Gorica broj 124),  Općinsko vijeće na svojoj 26. sjednici, održanoj 29. lipnja 2020. godine, 
donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o I izmjeni i dopuni 

 

P R O G R A M A 
javnih potreba u športu na području 

Općine Marija Gorica za 2020. godinu 
 
 

Članak 1. 
 Programom javnih potreba u športu na području Općine Marija Gorica u 2020. godini ( u 
daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se interesi i smjernice za razvitak športa na području Općine 
Marija Gorica te opseg i sadržaji koji će s financirati iz Proračuna Općine Marija Gorica. 
 

Članak 2. 
 Javne potrebe u športu na području Općine Marija Gorica ostvariti će se : 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-36- 

- djelovanjem športskih udruga te pomaganjem i poticanjem športskih aktivnosti, 
- športskim priredbama i akcijama koje će pridonijeti razvitku i promicanju športa, 
- investicijskim održavanjem, adaptacijom i izgradnjom športskih objekata, 
- nabavom nove opreme i stručnim radom u športu. 

 
Članak 3. 

 Tijekom 2020. godine planiraju se u području športa sljedeći poslovi i aktivnosti : 
- nastaviti redovno financirati sportske i rekreacijske udruge i društva, sukladno planiranim 

sredstvima i utvrđenim kriterijima, 
- poduzimati radnje radi promicanja športa poglavito kod djece i mladeži 
- raditi na omasovljenju u području športa i na podizanju njegove kvalitete te razvijati 

moralne vrijednosti kod športaša, 
- razvijati športsko-rekreacijske aktivnosti građana koje su u funkciji unapređenja i čuvanja 

zdravlja, 
- brinuti o športskim objektima, u suradnji sa športskim udrugama i organizacijama koje ih 

koriste i njima upravljaju. 
 

Članak 4. 
 

POZICIJA BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 
PROMJENA 

(%) NOVI IZNOS 

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 120.000,00 - 55.000,00 - 45,83 65.000,00 
Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 120.000,00 - 55.000,00 - 45,83 65.000,00 
Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 120.000,00 - 55.000,00 - 45,83 65.000,00 
Program 0100 TEKUĆE DONACIJE SPORTU 120.000,00 - 55.000,00 - 45,83 65.000,00 
Aktivnost A100003 Tekuće donacije u sportu 120.000,00 - 55.000,00 - 45,83 65.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 120.000,00 - 55.000,00 - 45,83 65.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 120.000,00 - 55.000,00 - 45,83 65.000,00 

 38 Ostali rashodi 120.000,00 - 55.000,00 - 45,83 65.000,00 

R103 381 Tekuće donacije sportskim udrugama - 
NK Mladost Kraj Donji 120.000,00 - 60.000,00 - 50,00 60.000,00 

R243 381 Tekuće donacije sportskim udrugama - 
ostale sportske aktivnosti 0,00 5.000,00 100,00 5.000,00 

 

 

 
 

 
Članak 5. 

Sredstva iz članka 4. Programa uplaćivati će se korisnicima sredstava za odabrane 
programe po provedenom Javnom pozivu.  

 
Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Marija Gorica. 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/04 
URBROJ: 238/19-01-20-8 
Marija Gorica, 29. lipnja 2020. 
 
                                                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                       Josip Žagmeštar 

 
                                                                                     



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-37- 

 

7 
 

           Temeljem članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN broj 68/18, 110/18 i 

32/20) i članka 32. Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 194 i 

231), Općinsko vijeće Općine Marija Gorica na svojoj 26. sjednici održanoj 29. lipnja 2020. 

godine, donosi 

 
O D L U K U 

o I izmjeni i dopuni 
 
 

P R O G R A M A 
održavanja komunalne infrastrukture 

za 2020. godinu 
 

Članak 1. 
 Program održavanja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s predvidivim i 
raspoloživim sredstvima i izvorima financiranja. 
 
 Programom iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se: 
 
1. Opis održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima, i 
 
2. iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 
financiranja. 

 

Program iz stavka 1. ovog članka obuhvaća: 

 

1. Potrošnja javne rasvjete 

2. Održavanje javne rasvjete 

3. Održavanje nerazvrstanih cesta, puteva i javnih površina iz nadležnosti Općine 

4. Zimsko održavanje cesta 

5. Održavanje groblja, ispraćajnog mjesta i mrtvačnice groblja Marija Gorica i Sveti 

 Križ 

6. Održavanje javnih/zelenih površina 

7. Održavanje prometne signalizacije 

8. Deratizacija i dezinsekcija 
 
 

Članak 2. 
 Komunalna infrastruktura su: 
 

1. nerazvrstane ceste, 
2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila, 
3. javna parkirališta, 
4. javne zelene površine, 
5. građevine i uređaji javne namjene, 
6. javna rasvjeta, 
7. groblja i ispraćajna mjesta, 
8. građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza 

 
 Komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture su: 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-38- 

 
1. održavanje nerazvrstanih cesta  i cesta kojima upravlja Općina, 
2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, 
3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 
4. održavanje javnih zelenih površina, 
5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, 
6. održavanje groblja i ispraćajnih mjesta, 
7. održavanje čistoće javnih površina, 

8. održavanje javne rasvjete 

  

 

Članak 3. 

Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih sredstava za obavljanje 

djelatnosti iz članka 1. ovog Programa planira se u iznosu od 631.700,00 kn:  

 

POZICIJA 
BROJ 
KONTA 

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO 
PROMJENA 

IZNOS 
PROMJENA 

(%) 
NOVI 

IZNOS 

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 566.000,00 65.700,00 11,61 631.700,00 

Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 566.000,00 65.700,00 11,61 631.700,00 
Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 566.000,00 65.700,00 11,61 631.700,00 

Program 0100 
ODRŽAVANJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 

566.000,00 65.700,00 11,61 631.700,00 

Aktivnost A100001 Potrošnja javne rasvjete 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

R138 322 Električna energija - rasvjeta 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Izvor  4.1. Prihodi od komunalne naknade 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

 32 Materijalni rashodi 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

R139 322 Električna energija - rasvjeta 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 
Aktivnost A100002 Održavanje elemenata javne rasvjete 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Izvor  4.2. Prihodi od komunalnog doprinosa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

R140 323 Održavanje elemenata javne rasvjete 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Aktivnost A100003 Makadamske ceste - održavanje 40.000,00 70.000,00 175,00 110.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 0,00 40.000,00 100,00 40.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 40.000,00 100,00 40.000,00 

 32 Materijalni rashodi 0,00 40.000,00 100,00 40.000,00 

R250 323 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja-
makadam-održavanje 

0,00 40.000,00 100,00 40.000,00 

Izvor  4.2. Prihodi od komunalnog doprinosa 30.000,00 30.000,00 100,00 60.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 100,00 60.000,00 

 32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 100,00 60.000,00 

R141 323 Makadamske ceste - održavanje, radovi 30.000,00 30.000,00 100,00 60.000,00 
Izvor  4.7. Ostali prihodi za posebne namjene 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R142 322 
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje - kamen 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Aktivnost A100004 Traktor i priključci - održavanje, gorivo, rad 0,00 35.700,00 100,00 35.700,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 0,00 35.700,00 100,00 35.700,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 35.700,00 100,00 35.700,00 

 32 Materijalni rashodi 0,00 35.700,00 100,00 35.700,00 

R233 322 Gorivo 0,00 17.000,00 100,00 17.000,00 
R234 323 Ugovor o djelu 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-39- 

R235 323 Usluge pri registraciji traktora i prikolice 0,00 600,00 100,00 600,00 
R232 329 Premije osiguranja 0,00 3.100,00 100,00 3.100,00 
Aktivnost A100005 Zimska služba 80.000,00 - 40.000,00 - 50,00 40.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 80.000,00 - 40.000,00 - 50,00 40.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 - 40.000,00 - 50,00 40.000,00 

 32 Materijalni rashodi 80.000,00 - 40.000,00 - 50,00 40.000,00 

R143 323 Zimska služba 80.000,00 - 40.000,00 - 50,00 40.000,00 

Aktivnost A100006 
Održavanje groblja i tekuće održavanje 
mrtvačnica 

69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 

Izvor  4.5. Prihodi od grobne naknade 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 

 32 Materijalni rashodi 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 

R144 322 
Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje - 
groblje 

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

R145 322 Električna energija - groblje 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 
R146 322 Motorni benzin i dizel gorivo - groblje 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R147 322 Sitni inventar - groblje 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
R148 323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja - groblje 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
R149 323 Iznošenje i odvoz smeća - groblje 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
R150 323 Opskrba vodom - groblje 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R151 323 
Ostale usluge tekuć. i investic.održ. (naknade) - 
groblje 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

Aktivnost A100007 Održavanje javnih površina 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

 32 Materijalni rashodi 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

R152 323 
Intelektualne i osobne usluge-održavanje javnih 
površina 

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

R153 329 Ukrasno bilje, cvijeće, zemlja 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 
Aktivnost A100008 Prometna signalizacija 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

 32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

R154 322 
Ostali mater.i dijelovi za tekuće i invest.održ. 
(prom.signalizac.) 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Aktivnost A100009 Deratizacija i dezinsekcija 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R155 323 Deratizacija i dezinsekcija 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
 

 
 
Zimska služba obuhvaća radove neophodne za održavanje prohodnosti nerazvrstane 

ceste, puteva i javnih površina te sigurnosti odvijanja prometa. Nerazvrstana cesta smatra se 
prohodnom kada je radovima na uklanjanju snijega omogućeno prometovanje vozila uz upotrebu 
zimske opreme. 
 
 Pod radovima održavanja cesta i drugih javnih površina u zimskim uvjetima razumijevaju se 
naročito: pripremni radovi prije nastupanja zimskih uvjeta; organiziranje mjesta pripravnosti i 
njihovo označavanje; zaštitne mjere protiv stvaranja poledice, snježnih nanosa i zapuha; čišćenje 
snijega s kolnika, drugih javnih površina, nogostupa i prometne signalizacije; posipavanje; 
uklanjanje posutog pijeska; obilježavanje rubova kolnika; ručno ili strojno čišćenje odvodnih kanala 
i propusta; osiguravanje odvodnje sa kolnika; uklanjanje vozila sa kolnika; postavljanje posebne 
prometne signalizacije u slučajevima posebnog režima prometa ili zatvaranja dijela nerazvrstane 
ceste. 

 

Pod održavanjem javnih površina naročito se podrazumijeva održavanje javnih zelenih 

površina, pješačkih staza, otvorenih odvodnih kanala, trgova, parkova, dječjih igrališta, groblja 

Marija Gorica i Sveti Križ  i javnih prometnih površina te dijelova javnih cesta koje prolaze kroz 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-40- 

naselje, kad se ti dijelovi ne održavaju kao javne ceste prema posebnom zakonu. 

 

Održavanje javnih površina podrazumijeva: 

  
 košnja trave, grabljanje i odvoz na deponij  
 dodatno čišćenje lišća i grabljenje u jesen 
 dodatna košnja u proljeće 
 košnja i održavanje dječjih igrališta 
 orezivanje živice i drugog raslinja 
 okopavanje rubova staza i odstranjivanje korova sa staza 
 održavanje cestovnih otoka - okopavanje i zalijevanje 
 održavanje i uređenje spomen obilježja na području općine 
 održavanje i postava ploča s imenima ulica i trgova 
 održavanje i postava oglasnih panoa 
 održavanje okoliša objekata u nadležnosti Općine 
 održavanje i uređenje dječjih igrališta 
 oblikovanje grmova, prihrana  
 održavanje cvjetnih gredica, drveća, priprema tla; sadnja cvijeća, drveća, njega, 

prehrana i zaštita cvjetnih gredica  
 održavanje travnjaka - košnja i njega travnjaka 
 male komunalne akcije po mjesnim odborima 

     

Pod održavanjem okomite i vodoravne prometne signalizacije, turističke i ostale signalizacije 

te dodatne opreme za regulaciju prometa podrazumijevaju se poslovi postave i održavanja novih te 

zamjene dotrajalih i oštećenih prometnih znakova, oznaka mjesta i ulica.  

 

Signalizacija i oprema cesta uključuju i izvođenje radova na uvođenju nove organizacije 

prometa sukladno izdanim rješenjima, poslove obnove, postave i održavanja turističke i ostale 

signalizacije, zaštitnih stupića, zaštitnih i pješačkih ograda uz prometnice ili pješačke staze, obnove 

vodoravne prometne signalizacije, prometne opreme ceste, rampi, signalizacije i opreme za 

smirivanje prometa te poslove uklanjanja neovlašteno postavljene ili označene prometne 

signalizacije ili opreme. 

 
Mjere deratizacije i dezinsekcije se obavljaju sukladno Odluci načelnika o preventivnoj ili 

obveznoj deratizaciji i dezinsekciji za područje Općine Marija Gorica u svrhu uklanjanja uzročnika 

zaraznih bolesti i izvora oboljenja od zaraznih bolesti, smanjenja mogućnosti prenošenja oboljenja 

te unapređivanja higijenskih uvjeta života pučanstva putem za to ovlaštenih pravnih osoba.  

 
Članak 4. 

Načelnik u suradnji sa stručnim službama određuje terminski plan radova lokacije i 

količine radova po ovom Programu. Interventni radovi, izvodit će se na temelju prijavljenih 

ukazanih potreba, a na teret sredstava neraspoređenih terminskim planom. 

 

 

Članak 5. 
Održavanje komunalne infrastrukture po ovom programu vršiti će se sukladno članku 5. i 

11. Odluke o komunalnim djelatnostima Općine Marija Gorica. 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-41- 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Marija Gorica. 

 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/20-01/04 

URBROJ: 238/19-01-20-9 

Marija Gorica, 29. lipnja 2020. 

PREDSJEDNIK  

       OPĆINSKOG VIJEĆA 
                              Josip Žagmeštar 

 

8 
 

Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 68/18, 
110/18 i 32/20) i članka 32. Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija 
Gorica, broj 194 i 231), Općinsko vijeće Općine Marija Gorica na svojoj 26. sjednici održanoj 
29. lipnja 2020. godine donosi 

 

O D L U K U 
o I izmjeni i dopuni 

 

P R O G R A M A 
građenja objekata komunalne infrastrukture za 2020. godinu 

 
Članak 1. 

 
 Ovim programom utvrđuje se građenje komunalne infrastrukture te utvrđuju izvori 
sredstava za navedene svrhe za 2020. godinu i to za: 
- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 
građevinskog područja, 
- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog 
područja, 
- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja, 
- postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način 
rekonstrukcije. 
 
 Ovaj Program sadrži procjenu troškova za građenje pojedinih objekata infrastrukture, 
kao i iskaz financijskih sredstava u kunama potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom 
izvora financiranja. 

Članak 2. 
 

Program je utvrđen okvirno te je moguće da se gradnja vrši i po drugom redoslijedu, 
kao i sukladno realizaciji proračuna za 2020. godinu. Slijedom toga, planirana izgradnja u 
iznosu od 2.622.136,70 kn bit će ostvarena do 31.12.2020.  
 

POZICIJA BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 
PROMJENA 

(%) NOVI IZNOS 

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 2.855.000,00 - 232.863,30 - 8,16 2.622.136,70 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-42- 

Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.855.000,00 - 232.863,30 - 8,16 2.622.136,70 
Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.855.000,00 - 232.863,30 - 8,16 2.622.136,70 
Program 0100 SUSTAV ODVODNJE 815.000,00 - 200.000,00 - 24,54 615.000,00 
Kapitalni 
projekt K100001 Izgradnja sustava odvodnje 

(građ.radovi) 815.000,00 - 200.000,00 - 24,54 615.000,00 

Izvor  4.7. Ostali prihodi za posebne 
namjene 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

 38 Ostali rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

R156 386 
Kapitalne pomoći kred. i ostalim 
financ. instituc. te trg. društ. u 
javnom sektoru-odvodnja 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći od županije 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 38 Ostali rashodi 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

R157 386 
Kapitalne pomoći kred. i ostalim 
financ. instituc. te trg. društ. u 
javnom sektoru-odvodnja, Županij 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor  5.3. Kapitalne pomoći od države 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 38 Ostali rashodi 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

R158 386 
Kapitalne pomoći kred. i ostalim 
financ. instituc. te trg. društ. u 
javnom sektoru-odvodnja, MRR 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor  5.5. Pomoći od subjekata unutar opće 
države 400.000,00 - 200.000,00 - 50,00 200.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 400.000,00 - 200.000,00 - 50,00 200.000,00 

 38 Ostali rashodi 400.000,00 - 200.000,00 - 50,00 200.000,00 

R159 386 
Kapitalne pomoći kred. i ostalim 
financ. instituc. te trg. društ. u 
javnom sektoru-odvodnja, FZOEU 

400.000,00 - 200.000,00 - 50,00 200.000,00 

Program 0200 NERAZVRSTANE CESTE 1.640.000,00 - 205.063,30 - 12,50 1.434.936,70 

Aktivnost A100004 Evidentiranje nerazvrstanih cesta 
u zemljišnim knjigama i katastru 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 32 Materijalni rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

R160 323 Intelektualne i osobne usluge-
evidentiranje nerazvrst.cesta 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Kapitalni 
projekt K100001 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta 640.000,00 244.936,70 38,27 884.936,70 

Izvor  1.3. Prihodi od nefinancijske imovine 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

R161 421 Ceste, željeznice i ostali prometni 
objekti - ceste 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Izvor  1.6. Ostali prihodi 0,00 74.936,70 100,00 74.936,70 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 74.936,70 100,00 74.936,70 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 74.936,70 100,00 74.936,70 

R241 421 Ceste, željeznice i ostali prometni 
objekti (Županija) 0,00 74.936,70 100,00 74.936,70 

Izvor  4.2. Prihodi od komunalnog doprinosa 200.000,00 - 30.000,00 - 15,00 170.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 200.000,00 - 30.000,00 - 15,00 170.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 200.000,00 - 30.000,00 - 15,00 170.000,00 

R162 421 Ceste, željeznice i ostali prometni 
objekti - ceste 200.000,00 - 30.000,00 - 15,00 170.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći od županije 200.000,00 200.000,00 100,00 400.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 200.000,00 200.000,00 100,00 400.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-43- 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 200.000,00 200.000,00 100,00 400.000,00 

R163 421 Ceste, željeznice i ostali prometni 
objekti - ceste, Županija 200.000,00 200.000,00 100,00 400.000,00 

Izvor  5.3. Kapitalne pomoći od države 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

R164 421 Ceste, željeznice i ostali prometni 
objekti - ceste, MRR 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Kapitalni 
projekt K100002 Pješačke staze na području 

Općine Marija Gorica 700.000,00 - 700.000,00 - 100,00 0,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći od županije 400.000,00 - 400.000,00 - 100,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 400.000,00 - 400.000,00 - 100,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 400.000,00 - 400.000,00 - 100,00 0,00 

R165 421 Ceste, željeznice i ostali prometni 
objekti - pješačke staze, Županija 400.000,00 - 400.000,00 - 100,00 0,00 

Izvor  5.3. Kapitalne pomoći od države 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

R166 421 Ceste, željeznice i ostali prometni 
objekti - pješačke staze, MRR 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

Kapitalni 
projekt K100003 Obilaznica u Mariji Gorici - Idejni i 

Glavni projekt 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

R167 412 Ostala nematerijalna imovina - Idejni 
i glavni projekt obilaznice 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Kapitalni 
projekt K100004 Semaforizacija u Trsteniku 200.000,00 250.000,00 125,00 450.000,00 

Izvor  1.6. Ostali prihodi 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

R168 422 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
namjene-semafor, Županija 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor  5.3. Kapitalne pomoći od države 0,00 250.000,00 100,00 250.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 250.000,00 100,00 250.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 250.000,00 100,00 250.000,00 

R237 422 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
namjene-semafor, MUP 0,00 250.000,00 100,00 250.000,00 

Program 0400 VODOVOD 400.000,00 20.000,00 5,00 420.000,00 
Kapitalni 
projekt K100001 Izgradnja, dogradnja i 

rekonstrukcija vodovodne mreže 400.000,00 - 300.000,00 - 75,00 100.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 38 Ostali rashodi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

R169 386 
Kapitalne pomoći kred. i ostalim 
financ. instituc. te trg. društ. u 
javnom sektoru-vodovod 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći od županije 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

 3 Rashodi poslovanja 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

R170 386 
Kapitalne pomoći kred. i ostalim 
financ. instituc. te trg. društ. u 
javnom sektoru - vodovod, Župani 

300.000,00 - 300.000,00 - 100,00 0,00 

Kapitalni K100002 Rekonstrukcija vodovodne mreže 0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-44- 

projekt u Dubravičkoj ulici 
Izvor  1.6. Ostali prihodi 0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 

R239 421 Rekonstrukcija vodovodne mreže u 
Dubravičkoj ulici (Županija) 0,00 320.000,00 100,00 320.000,00 

Program 0500 JAVNA RASVJETA 0,00 152.200,00 100,00 152.200,00 
Kapitalni 
projekt K100001 Modernizacija javne rasvjete 0,00 152.200,00 100,00 152.200,00 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 0,00 27.400,00 100,00 27.400,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 27.400,00 100,00 27.400,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 27.400,00 100,00 27.400,00 

R252 421 Ostali građevinski objekti - 
modernizacija javne rasvjete 0,00 27.400,00 100,00 27.400,00 

Izvor  1.3. Prihodi od nefinancijske imovine 0,00 44.800,00 100,00 44.800,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 44.800,00 100,00 44.800,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 44.800,00 100,00 44.800,00 

R253 421 Ostali građevinski objekti - 
modernizacija javne rasvjete 0,00 44.800,00 100,00 44.800,00 

Izvor  5.7. Tekuće pomoći od države 0,00 80.000,00 100,00 80.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 80.000,00 100,00 80.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 80.000,00 100,00 80.000,00 

R254 421 Ostali građevinski objekti - 
modernizacija javne rasvjete 0,00 80.000,00 100,00 80.000,00 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Marija Gorica. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/04 
URBROJ: 238/19-01-20-10 
Marija Gorica, 29. lipnja 2020. 

                           PREDSJEDNIK  

                                                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 

                  Josip Žagmeštar 

 

9 
Na temelju III. Poglavlja, točke 6., podtočke 2. Programa aktivnosti u provedbi posebnih 

mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2020. godini («Narodne novine», 
broj 3/2020) i članka 32. Statuta Općine Marija Gorica („Službeni glasnik Općine Marija Gorica“ 
broj 194 i 231) Općinsko vijeće Općine Marija Gorica, na svojoj 26. sjednici održanoj dana 29. 
lipnja 2020. godine donosi 
 
 

Z A K LJ U Č A K 

o utvrđenju Financijskog plana osiguranih sredstva za podmirenje troškova tijekom 
požarne sezone u 2020. godini 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-45- 

I. 

Ovim Zaključkom utvrđuje se da su osigurana sredstva u Proračunu Općine Marija Gorica 
za podmirenje troškova redovnih aktivnosti tijekom požarne sezone putem financiranja rada 
Vatrogasne zajednice Općine Marija Gorica u iznosu od 160.000,00 kuna. 

 
II. 

Ovim Zaključkom utvrđuje se Financijski plan za provođenje zadaća tijekom požarne 
sezone za područje Općine Marija Gorica kako slijedi: 

- unutar Financijskog plana Vatrogasne zajednice Općine Marija Gorica za 2020. godinu 
osigurana su sredstva za dislokaciju i opremanje vatrogasaca. 
 

III. 
  

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku 
Općine Marija Gorica. 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/04 
URBROJ: 238/19-01-20-11 
Marija Gorica, 29. lipnja 2020. 
        

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Josip Žagmeštar 
          

 

10  

 
Na temelju III. Poglavlja, točke 6., podtočke 4. Programa aktivnosti u provedbi posebnih 

mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2020. godini («Narodne novine», 
broj 3/2020) i članka 32. Statuta Općine Marija Gorica („Službeni glasnik Općine Marija Gorica“ 
broj 194 i 231) Općinsko vijeće Općine Marija Gorica, na svojoj 26. sjednici održanoj dana 29. 
lipnja 2020. godine donosi 
  

P L A N 
aktivnog uključenja svih subjekata 

zaštite od požara na području Općine Marija Gorica 
 u protupožarnoj sezoni u 2020. godini 

  
 

Članak 1. 
Ovim Planom utvrđuju se svi subjekti zaštite od požara na području Općine Marija Gorica 

koji su uključeni u protupožarnu sezonu 2020. godine, odnosno koji su izvršitelji zadataka 
temeljem Plana operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 
požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2020. godini na području Općine Marija Gorica,  
Plana motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i površina za koje prijeti opasnost od nastajanja i 
širenja požara i Plana korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih 
prosjeka i probijanja protupožarnih putova. 
  

Članak 2. 
Subjekti zaštite od požara na području Općine Marija Gorica uključeni u protupožarnu 

sezonu 2020. godine su: 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-46- 

 Općinsko vijeće Općine Marija Gorica 

 Općinski načelnik Općine Marija Gorica 

 Jedinstveni upravni odjel Općine Marija Gorica 

 Vatrogasna zajednica Općine Marija Gorica, koju čine dobrovoljna vatrogasna društva: 
DVD Marija Gorica, DVD Bijela Gorica, DVD Trstenik 

 Stožer civilne zaštite Općine Marija Gorica 

 vlasnici odnosno posjednici privatnih šuma i šumskih površina, 

 tvrtke i vlasnici koji posjeduju tešku građevinsku mehanizaciju iz Plana korištenja teške 
građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih prosjeka i probijanja 
protupožarnih putova na području Općine Marija Gorica 

 tvrtke iz Plana motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i površina za koje prijeti opasnost 
od nastajanja i širenja požara,  

 Hrvatske šume – Šumarija Zagreb 

 Policijska postaja Zaprešić 

 Mjesni odbori na području Općine Marija Gorica 

 Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica Samobor 
 

Članak 3. 
  Subjekti zaštite od požara iz članka 2. ovoga Plana uključeni su u protupožarnu sezonu 
2020. godine izvršenjem zadataka iz Planova navedenih u članku 1. ovog Plana. 

 
Članak 4. 

 Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku Općine 
Marija Gorica. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/20-01/04 

URBROJ: 238/19-01-20-12 

Marija Gorica, 29. lipnja 2020. 

                 PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA 

Josip Žagmeštar 
 

11 

Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara (»Narodne novine« br. 92/10), a 
vezano uz Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 
Republiku Hrvatsku u 2020. godini («Narodne novine», broj 3/2020) i članka 32. Statuta 
Općine Marija Gorica („Službeni glasnik Općine Marija Gorica“ broj 194 i 231) Općinsko 
vijeće Općine Marija Gorica, na svojoj 26. sjednici održanoj dana 29. lipnja 2020. godine 
donosi 

 
PLAN 

KORIŠTENJA TEŠKE GRAĐEVINSKE MEHANIZACIJE ZA  
ŽURNU IZRADU PROTUPOŽARNIH PROSJEKA I PROBIJANJA  

PROTUPOŽARNIH PUTOVA 
 

 
Članak 1. 

U svrhu protupožarne zaštite na području Općine Marija Gorica, poglavito 
protupožarne zaštite šuma i šumskog zemljišta na području Općine Marija Gorica, donosi se 
Plan korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih prosjeka i 
probijanja protupožarnih putova, a u cilju sprečavanja širenja i zaustavljanja požara. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-47- 

 
Članak 2. 

Teška građevinska mehanizacija koristi se u slučaju kada nisu dostatna vozila i 
oprema VZO Marija Gorica, odnosno drugih vatrogasnih postrojbi i drugih subjekata koji se 
angažiraju od strane Republike Hrvatske ili Zagrebačke županije. 

Općinski načelnik ili osoba koju on za to ovlasti, a na zahtjev vatrogasnog 
zapovjednika VZO Marija Gorica ili njegovog zamjenika, dužna je aktivirati tešku građevinsku 
mehanizaciju, nužnu za izradu protupožarnih prosjeka i probijanja protupožarnih putova radi 
zaustavljanja širenja šumskog požara. 

Vatrogasni zapovjednik VZO Marija Gorica, odnosno njegov zamjenik, određuje 
vrijeme, vrstu i obim korištenja teške građevinske mehanizacije. 

 
Članak 3. 

Teška građevinska mehanizacija se angažira prvenstveno od pravnih i fizičkih osoba 
sa sjedištem ili prebivalištem na području Općine Marija Gorica. 

Subjekti s područja Općine Marija Gorica koji raspolažu s materijalno tehničkim 
sredstvima su: 

- Obrt za poljoprivredu i usluge Hrust, vl. Andrei Hrust 

- Stjepan Žnidarić, Ulica Ante Kovačića 26, Hrastina 

- Zdravko Žnidarić, Ulica Ante Kovačića 26, Hrastina 

 
Članak 4. 

Naknada troškova uporabe teške građevinske mehanizacije vlasnicima se vrši prema 
cijeni sata rada na odgovarajućem stroju, uključujući troškove transporta do požarišta i 
povratak. 

 
Članak 5. 

Vlasnik stroja dovozi na požarište i odvozi s požarišta tešku građevinsku 
mehanizaciju te osigurava žuran prijevoz na druge lokacije, za koje se pokaže potreba, uz 
zapisnik o njenom stanju i radu, kojeg ovjerava zapovjednik VZO Marija Gorica, odnosno 
njegov zamjenik ili druga od njih ovlaštena osoba. 

 
Članak 6. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku 
Općine Marija Gorica. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/20-01/04 

URBROJ: 238/19-01-20-13 

Marija Gorica, 29. lipnja 2020. 

        

PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA 

Josip Žagmeštar 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-48- 

12 
 

Na temelju III. Poglavlja, točke 6., podtočke 5. Programa aktivnosti u provedbi 

posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2020. godini 

(«Narodne novine», broj 3/2020) i članka 32. Statuta Općine Marija Gorica („Službeni glasnik 

Općine Marija Gorica“ broj 194 i 231) Općinsko vijeće Općine Marija Gorica, na svojoj 26. 

sjednici održanoj dana 29. lipnja 2020. godine donosi 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
o utvrđenju popisa lokaliteta i prostora radi uspostave zapovjednih mjesta  

za koordinaciju gašenja požara 
 
 

I. 
 

Ovim Zaključkom utvrđuje se popis lokaliteta i prostora za uspostavu odgovarajućih 
zapovjednih mjesta kod zapovijedanja i koordinacije u gašenju požara prilikom intervencija 
kod velikih požara otvorenog prostora kako slijedi: 
 
- zgrada Općine Marija Gorica 
- Prostorije DVD-a Marija Gorica 
- Prostorije DVD-a Bijela Gorica 
- Prostorije DVD-a Trstenik 
 

II. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom 
glasniku Općine Marija Gorica. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/20-01/04 

URBROJ: 238/19-01-20-14 

Marija Gorica, 29. lipnja 2020. 

        

PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA 

Josip Žagmeštar 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-49- 

13 
 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Marija Gorica („Službeni glasnik Općine Marija 

Gorica“ broj 194 i 231) Općinsko vijeće Općine Marija Gorica, na svojoj 26. sjednici održanoj 

dana 29. lipnja 2020. godine donosi 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
o rješavanju zamolbe Zore Golub 

 
 

I. 
Dana 02. lipnja 2020. godine u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Marija Gorica 

zaprimljena je zamolba Zore Golub, Općinskom vijeću za omogućavanje realizacije priključka 
na vodovodnu mrežu financiranjem produženja vodovodne mreže u dužini od cca 120 m, na 
adresi Kraj Gornji, Krajgorska 10 (k.č.br. 1964/1, k.o. Kraj). 
 

II. 
Prema podacima koje smo zaprimili od komunalnog poduzeća Zaprešić d.o.o. 

procijenjena vrijednost izgradnje vodovodne mreže u dužini od cca 150 metara do 
predmetne parcele k.č.br. 1964/1, k.o. Kraj, iznosila bi cca 120.000,00 kn. 

Predmetna katastarska čestica nema pristup na javno prometnu površinu i nalazi se 
izvan građevinskog područja naselja.  

Radi se o legaliziranoj nezakonito izgrađenoj jednostavnoj zgradi stambene namjene za 
povremeno stanovanje za koju je izdano rješenje o izvedenom stanju KLASA: UP/I-361-03/15-
01/44956, URBROJ: 403-02-4-2/0077-16-12 od 15.02.2016. godine. 

 
III. 

Obzirom da Općina Marija Gorica u proračunu za 2020. godinu nema osigurana sredstva 
i nije u mogućnosti osigurati izvor financiranja za produženje vodovodne mreže na navedenoj 
lokaciji, obzirom na smanjene prihode proračuna uzrokovane epidemijom bolesti COVID-19 
uzrokovane virusom SARS-CoV-2 na području Republike Hrvatske, Općinsko vijeće  nije u 
mogućnosti udovoljiti zahtjevu podnositeljice zamolbe Zore Golub za financiranjem produženja 
vodovodne mreže. 

 
IV. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom 
glasniku Općine Marija Gorica. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/20-01/04 

URBROJ: 238/19-01-20-15 

Marija Gorica, 29. lipnja 2020. 

 

                  PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA 

Josip Žagmeštar  
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 235. 

 

 

 

 

-50- 

14 

                                                                                              
Na temelju članka 32. Statuta Općine Marija Gorica („Službeni glasnik Općine Marija 

Gorica“ broj 194 i 231) Općinsko vijeće Općine Marija Gorica, na svojoj 26. sjednici održanoj 

dana 29. lipnja 2020. godine donosi 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
o rješavanju prijedloga Udruge branitelja Općine Marija Gorica 

 
I. 
 

Dana 27. svibnja 2020. godine u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Marija 
Gorica zaprimljen je prijedlog Udruge branitelja Općine Marija Gorica za razmatranje 
mogućnosti postavljanja spomen ploče na Gorički trg  po završetku rekonstrukcije i uređenja 
istog, kojom bi se odala počast braniteljima Domovinskog rata.  
 

II. 
 

Članovi Općinskog vijeća jednoglasno su usvojili prijedlog Udruge branitelja Općine 
Marija Gorica za postavljanje spomen ploče na Gorički trg po završetku rekonstrukcije i uređenja 
istog, kojom bi se odala počast braniteljima Domovinskog rata. 

 
III. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom 
glasniku Općine Marija Gorica. 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/20-01/04 

URBROJ: 238/19-01-20-16 

Marija Gorica, 29. lipnja 2020. 

                  PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA 

Josip Žagmeštar  
 
 

 
 


